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کنترل نرخ بهره، حجم مبنا، نرخ ارز و بهبود ساختارهای اقتصاد کلان؛ 

منوی بورسی ها برای وزیر اقتصاد

 نقد زودهنگام 
دولت پزشکیان 
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رهبر انقلاب در پاسخ به نامه رئیس کمیته ملی المپیک؛

 به خاطر شاد کردن 
 مردم و سربلندی کشور 
صمیمانه سپاسگزارم

...ولی افتاد مشکل ها 
جعفررضایی- مدیرمسئول   �

روز یکشــنبه برای دولت 
پزشــکیان و هوادارانش، 
روز پر ماجرا و پر بازخوردی 
بود. دو اتفاق مهم در عرصه 
سیاســت رخ داد کــه هر 

کدام تاثیرات مهم و عمیقی در جریان اداره امور 
اجرایی کشور خواهد داشت. زمرمه رفتن ظریف 
از یکسو کابینه را از یک پشتوانه قوی در عرصه 
سیاست خارجی محروم خواهد کرد و از سوی 
دیگــر این پیام مهم را به افکارعمومی خواهد 
داد که دولت جدید به رغم شــعار همگرایی با 
جناح  رقیب از درون دچار گسست شده است. 
اما اتفاق مهم دوم که هنوز هم واکنش دارد و تا 
اعلام رای اعتماد مجلس مورد بحث قرار خواهد 
گرفت، بافت سیاسی کابینه ای است که بعد از 
طی مراحل بســیار دشواری به نتیجه رسید. 
انتخــاب گزینه های خارج از رویکرد شــورای 
راهبری موجب بروز ســردرگمی ها و انتقادات 
شد. این انتقادها را می توان در دو سطح مورد 
ارزیابی قرار داد. نکته اول اینکه توقع مردم در 
مقایســه با انباشت مطالباتی که در سال های 
اخیر داشته اند، چینش کابینه ای بود که بتواند 
حداقل های وعده ها و انتظارات را برآورده کند. 
اما فهرست نهایی کابینه با توجه به سهم رقبای 
سیاســی و سن افراد نشان داد اراده ای فراتر از 
شورای راهبری نیز در تصمیم نهایی اثر گذار 
بوده است. اینکه برخی مقدورات و محذورات 
در انتخــاب وزرا وجــود دارد و تصمیم نهایی 
برای انتخــاب کابینه با رئیس جمهور محترم 
است مورد تشکیک و تردید نیست، اما بعد از 
تشکیل شورای راهبری اینگونه عنوان شده بود 
که دولت پزشکیان روند دموکراتیکی را برای 

اعمال نظرات در نظر گرفته است.

     سرمقاله
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مخالفان و موافقان کابینه پیشنهادی چه می گویند؟ 

 شیلات در سکوت خبری 
به دنبال احیای دوباره صید ترال است؛

کابوس بازگشت »ترال«

در 4 ماهه اول سال؛

صادرات لوازم خانگی کمی جان گرفت

   دریچه
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رئیــس جمهور تلاش برای تشــکیل کابینــه فراجناحی و تمرکز بر 
ملاک های توانمندی،  تخصص و سوابق مرتبط افراد را از ویژگی های 
فهرســت کابینه پیشــنهادی به مجلس دانست و از مجلس خواست 

دولت را یاری کند.
به گزارش مهر، مسعود پزشکیان رئیس جمهور عصر روز یکشنبه در 
دیدارهای جداگانه با مجمع نمایندگان استان های فارس، سیستان و 
بلوچستان و کرمان، برگزاری نشست های کاری با نمایندگان مجلس 
شــورای اســلامی قبل از تشکیل رســمی کابینه را گواه اراده دولت 
چهاردهــم در همــکاری و هم افزایی قوای مجریه و مقننه برای رفع 
مشــکلات و آبادانی کشــور دانست.رئیس جمهور با اشاره به فرآیند 
چینش وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم در قالب شورای راهبری، 
تلاش برای تشــکیل کابینه فراجناحی و تمرکز بر ملاک های اصلی 
توانمندی، تخصص و سوابق مرتبط افراد را از ویژگی ها فهرست کابینه 
پیشنهادی به مجلس دانست و از همه نمایندگان مجلس و نخبگان 
کشــور خواســت دولت را در ادامه مسیر انتصاب مدیران و مسئولان 
دستگاه های اجرایی بر اساس ویژگی های بیان شده و همچنین تعهد 
آنها به اجرای اســناد و سیاســت های کلان کشور یاری کنند.وی در 

واکنش به مســائل و مشــکلات مطرح شده از سوی نمایندگان نیز با 
بیان اینکه دولت چهاردهم با وسواس و دقت منابع کشور را با لحاظ 
اولویت هــا و محرومیت ها در راســتای اجــرای عدالت و حق، توزیع 
خواهد کرد، افزود: توجه به استان ها و مناطق محروم کشور از اصول 

اساسی این دولت است.
پزشــکیان وفاق ملی و کنار گذاشــتن اختلافات را رمز پیشبرد امور و 
موفقیت کشور دانست و تاکید کرد: در دولت چهاردهم محور عمل، 
قوانین و اســناد و سیاســت های کلان کشور است؛ در صورت وجود 
اشکال در این اسناد و سیاست ها هم برای اصلاح آن اقدام خواهد شد.
در این جلسات نمایندگان استان های فارس، سیستان و بلوچستان و 
کرمان نیز به تشریح مهمترین مسائل و مشکلات حوزه های انتخابیه 
خود پرداختند.رفع مشکلات مرتبط با کم آبی، ارتقای زیرساخت های 
جاده ای و ریلی با توجه به وسعت این سه استان و پراکندگی جمعیت 
به خصوص در سیستان و بلوچستان و کرمان، رفع مشکلات تأمین 
سوخت و ضرورت بهره گیری بهینه از ظرفیت های کشاورزی، معدنی، 
صنعتی، گردشگری و انسانی از مهمترین مطالبات و مطالب مطرح 

شده از سوی نمایندگان در این جلسات بود.

پزشکیان:

توانمندی، تخصص و سوابق مرتبط از ویژگی های 
وزرای پیشنهادی است

۹۴ درصد صنایع کشور خرد هستند؛

 کوچک مقیاس ها
بازوی قوی صنعت

 دو روایت متناقض از کناره گیری  یک دیپلمات 
با تجربه؛ منع قانونی یا گلایه از کابینه پیشنهادی؛ 

استعفای شبانه ظریف 
عصررسانه- آرمان خالقی  �

محمــد جــواد ظریــف چنــد ســاعت بعــد از اعــام 
کابینــه بــه مجلــس در توئیتــی مخالفــت خــود را با 
کابینــه اعامــی علنــی کــرد و از دولــت پزشــکیان 
اســتعفا داد. زلزلــه شــبانه رفتــن ظریــف از کابینــه 
ــت  ــایش در سیاس ــرای گش ــا ب ــه امیده در حالیک
ــه واســطه حضــور او در کابینــه تقویــت  خارجــی ب
ــته  ــی توانس ــای انتخابات ــود و در رقابت ه ــده ب ش
بــود مــوج اول جمایــت از پزشــکیان را ایجــاد کنــد، 
ــوان  ــه عن ــف ب ــرد. ظری ــر ک ــا را کمرنگ ت امیده
نمــاد تغییــر وضعیــت موجــود بارهــا در رقابت هــای 
انتخاباتــی اعــام کــرده بــود نبایــد اینگونــه فکــر 
کنیــم کــه رای ما تاثیــری در تغییر شــرایط نــدارد و 
اینکــه خیلــی فــرق دارد چــه کســی رئیس جمهــور 
ــل  ــه تبدی ــه اولیــن خروجــی کابین باشــد، حــالا ب
ــا ایــن گریــز از میــدان سیاســت  شــده اســت. او ب
ســوال مهمــی را بــرای مــردم ایجــاد کــرده کــه آیــا 
ــور  ــی رئیس جمه ــه کس ــه چ ــی دارد ک ــا فرق واقع
ــر  ــه نظ ــتابزده ب ــی ش ــاید خیل ــد؟  ش ــران باش ای
ــد  ــا محم ــم ی ــه بگیری ــم نتیج ــه بخواهی ــد ک برس
جــواد ظریــف، دیپلمــات کارکشــته و معمــار برجــام 
ــت  ــه دول ــی کابین ــا معرف ــم ام ــوال ببری ــر س را زی
پزشــکیان کــه بهــت اولیــه ای بــود بــر بدنــه آرای 
او و روزنه هــای کوچــک امیــد، در طــول 2۴ ســاعت 
ــواداران  ــی و ه ــالان سیاس ــیاری از فع ــته بس گذش

پزشــکیان را بــه نقــد واداشــته اســت. 
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اتباع غیرمجاز باید تا پایان سال ۱۴۰۳ کشور را ترک کنند.
سردار احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی انتظامی کشور اظهار کرد: مرزبانی 
به  عنوان یکی از دشوارترین و پرچالش ترین وظایف نیروی انتظامی کشور، 
نیازمند مردانی اســت که عشــق به امنیت و آرامش کشــور را در وجود خود 
نهادینه کرده اند. این مردان با ایثار و از خودگذشــتگی در شــرایط ســخت 
و طاقت فرســا در مرز ها به حفاظت از کشــور می پردازند. به ویژه در اســتان 
خوزســتان، جایی که گرمای ۵۳ درجه تابســتانی حاکم است، مرزبانانی که 
در پاسگاه ها و برجک های مرزی حضور دارند، با اقتدار و صلابت مشغول به 

انجام وظایف خود هستند.
وی افزود: این سربازان که در چنین شرایط سختی با وسایل نقلیه یا پیاده در 
مناطق مرزی گشت زنی می کنند، نماد اقتدار و ایستادگی نیرو های امنیتی 
کشور هستند. رفتار شایسته و نرمش آنها با زائران نیز نشان از درک عمیق 

آنها از مسئولیت های اجتماعی و انسانی شان دارد. 
او ادامه داد: نظارت لحظه ای و الکترونیکی بر نوار مرزی به طور مداوم انجام 
می شود. شما می توانید هر زمان که بخواهید، وضعیت یک پاسگاه خاص را از 
همین جا مشاهده کنید؛ چند ثانیه بعد این امکان فراهم می شود تا وضعیت را 
به  صورت زنده ببینید. خدماتی که به مرزنشینان ارائه می دهیم و همچنین 

توسعه سامانه "پلیس من" روی تلفن های همراه، بخشی از تلاش های ما در 
جهت هوشمندسازی است. 

سردار گودرزی تصریح کرد: عزم ما در پلیس و مرزبانی برای ساماندهی اتباع 
غیرمجاز که طی سال های اخیر در کشورمان مانده اند، جدی است. سیاست 
بر این است که تمام اتباع غیرمجاز تا پایان سال کشور را ترک کرده و به وطن 
خود بازگردند. مهمان نوازی ما در دنیا زبانزد است؛ ما هیچ هزینه ای از کسی 
دریافت نکرده ایم و اتباع خارجی از تمام ظرفیت های کشور مانند بهداشت، 
درمان، سوخت، سوبسید نان و ... بهره مند بوده اند. ما به رفتار مسلمانانه خود 
پایبندیم، اما حالا وقت آن اســت که این دوســتان به کشورشان بازگردند، 
زیرا این حق مردم ماست که نظم عمومی را با قدرت بیشتری برقرار کنیم.

او ادامه داد: در پنج ماه و ۲۱ روز گذشته، مرزبانی بیش از ۲۲ هزار میلیارد 
تومان کالای قاچاق را کشــف کرده اســت. این کشــفیات بیشتر در حوزه 
خلیج فارس انجام شده است. انهدام باند های قاچاق سلاح به کشف ۱۱۲۵ 
قبضه سلاح، عمدتاً جنگی، منجر شده که این میزان نسبت به سال گذشته 
۲۳ درصد افزایش داشــته اســت. همچنین بیش از ۱۵ تن انواع مواد مخدر 
کشف شده است. با وجود کاهش کشت تریاک در افغانستان، متأسفانه در 
پنج ماه گذشته شاهد افزایش ۹۸ درصدی مواد مخدر صنعتی بوده ایم که 

این موضوع یک زنگ خطر جدی است.ســردار گودرزی بیان کرد: در این 
مدت، ۲۹۷ سوداگر مرگ و نفرات اصلی باند های قاچاق دستگیر و ۳۸۰۰ 
نفر قاچاقچی کالا بازداشت شده اند. همچنین ۶۹ نفر از اشرار و قاچاقچیان 
سلاح و مواد مخدر در درگیری با مرزبانان به هلاکت رسیده اند. بیش از ۱۰ 
میلیون لیتر انواع ســوخت قاچاق کشــف شده و همچنین بیش از ۱۸ هزار 
دستگاه انواع تلفن همراه که نسبت به سال گذشته ۱۵ برابر افزایش یافته، 
ضبط شده است.او ادامه داد: در حوزه اقدامات مهندسی و رزمی، جاده های 
مرزی در حال احداث و بازسازی هستند؛ تاکنون ۱۲۴ کیلومتر جاده مرزی 
بازسازی و ۸۷۵ کیلومتر کانال و خاکریز مرزی ایجاد شده است. همچنین، 
فیبر نوری برای هوشمندســازی و ایجاد ارتباطات بهتر در مرز ها در حال 
نصب اســت. انســداد فیزیکی با فنس و ســیم تیغ دار نیز در ۸۶۳ کیلومتر از 
مرز ها اجرا شده است. علاوه بر این، ۵۰ برجک مرزی ظرف یک ماه گذشته 
اضافه شــده اند و دیوارکشــی در مرز ها با همکاری ارتش و ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی در حال انجام اســت. ســردار گودرزی گفت: ما شــما را در 
نیمه دوم سال به بازدید از انسداد مرز های جنوب شرق کشور، خوزستان، 
شمال غرب کشور، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی و خراسان جنوبی 
دعوت می کنیم تا از نزدیک پیشــرفت های ما را مشــاهده کنید.او ادامه داد: 

امیدواریم اقدامات پیشــنهادی ســردار رادان هرچه سریع تر عملی شوند. 
تمامــی فرماندهــان قول همکاری داده اند و پس از تأمین هزینه ها می توان 
دیوار ها و تجهیزات الکترونیکی و اپتیکی مورد نیاز را تأمین کرد. این پروژه 
شــامل نصب چندین هزار کیلومتر فیبر نوری در مناطق مختلف از جمله 
کوه ها، دره ها و دریا ها است که کاری دشوار است. از نیمه دوم مهرماه، این 
پروژه به طور رسمی آغاز خواهد شد و در مناطق مختلفی که مدنظر است، 
پیاده سازی خواهد شد. سردار گودرزی بیان کرد: در حال حاضر، مشکلاتی 
در سیســتان و بلوچســتان وجود دارد. برخی از افراد ناآگاه به طور غیرموجه 
از دفاع از کســانی که امنیت کشــور را به خطر می اندازند، حمایت می کنند. 
قانون جدید تجارت مرزی که به تصویب مجلس شــورای اســلامی رسیده، 
کولبری را منسوخ کرده و تجار مرزنشین می توانند از بازارچه ها و گمرکات 

برای خرید و اظهار کالا های خود استفاده کنند.

تا پایان سال باید ایران را ترک کنید؛

اولتیماتوم به اتباع غیرمجاز 
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اقتصاد  ی

کنترل نرخ بهره، حجم مبنا، نرخ ارز و بهبود ساختارهای اقتصاد کلان؛ 

منوی بورسی ها برای وزیر اقتصاد
نازنین خودی- گروه اقتصادی  �

توقف ریزش های بورس در حال حاضر از یک سو در 
گرو حل و فصل ریسک سیاسی ایران با اسرائیل است 
و در سوی دیگر ابهاماتی که در انتخاب کابینه جدید 
دولت وجود دارد. با اعام لیست کابینه پیشنهادی 
دولت، همچنان سد رای اعتماد مجلس وجود دارد. در 
لیست مذکور نام »عبدالناصر همتی« به عنوان وزیر 
اقتصاد مطرح شده که بورسی ها به رغم تضاد هایی 
که دوره زمامداری او در بانک مرکزی داشتند، حالا 
رویکرد او را به بورس امیدوارانه پیش بینی می کنند.

بــه گزارش اقتصــاد ۲۴، پس از آنکه ســازمان بورس برای 
جلوگیری از ســقوط بازار و ادامه زیان ســهامداران اقدام به 
محدودیت دامنه نوسان کرد، معاملات بازار سرمایه کم رمق تر 
از همیشه جریان دارد و حتی به کارگیری این ابزار نیز جلوی 
خروج پول از این بازار را نگرفته است. بر این اساس شاخص 
کل در پایان معاملات روز یکشنبه با کاهش ۴۶۶ واحدی در 
سطح ۲ میلیون و سه هزار و ۳۷۵ واحدی ایستاد و شاخص 
هم وزن بازار با ریزش ۲۲۵ واحدی به ۶۳۴ هزار واحدی رسید.
توقــف ایــن روند در حال حاضر از یک ســو در گرو حل و 
فصل ریســک سیاســی ایران با اســرائیل است و در سوی 
دیگر ابهاماتی که در انتخاب کابینه جدید دولت وجود دارد. 
بــرای مــورد اول پالس های مثبتی وجود دارد که می تواند 
نشانه هایی از رفع تنش سیاسی باشد. از طولانی شدن حمله 
تقابلی ایران به اسرائیل و شروع به کار رئیس جمهوری که 
از قضا رویکرد تندروتری در روابط بین المللی خود ندارد. 
اما برای مورد دوم با اعلام لیست کابینه پیشنهادی دولت، 
همچنان ســد رای اعتماد مجلس وجود دارد. در لیســت 
مذکور نام »عبدالناصر همتی« به عنوان وزیراقتصاد مطرح 
شده که بورسی ها به رغم تضاد هایی که دوره زمامداری او در 
بانک مرکزی داشتند، حالا رویکرد او را به بورس امیدوارانه 

پیش بینی می کنند.
 نگاه بورس به توییت های انتقادی  �

 عبدالناصر همتی
»احســان خاتونی« تحلیلگر بازار سرمایه درباره مطرح 

شدن نام همتی می گوید: زمانی که ایشان در بانک مرکزی 
بودند، فعالان بازار سرمایه نسبت به او انتقاداتی داشتند، 
انتقاداتی در خصوص نرخ بهره و برخی مســائل دیگر، 
ولی به نظر می رسد در حال حاضر شرایط عوض شده و 
ظاهرا نگاه ایشان بهبود بازار سرمایه است. در این مدت 
ما دیدیم که ایشان در مقام یک منتقد مطالب بسیاری 
نوشته اند. مطالبی در خصوص اوراق فروشی، چاپ پول، 
روند رشــد تشکیل سرمایه ثابت، تحریم و اف ای تی اف 
و... حتی درباره خود بورس اوراق هایی که به این شــکل 
چاپ می شــده و درباره مشــکلات صندوق ها. او با پایان 
کارش در بانک مرکزی یکی از منتقدان دولت سیزدهم 

بوده است؛ از این جهت انتخاب خوبی است.
بــه گفتــه او البته باید یادآور شــد قطعا آقای همتی به 
تنهایی نمی تواند این مشکلات را حل کند چرا که بیشتر 
آن ها ساختاری و یک بخش بزرگی از آن وابسته به رفع 
تحریم هاســت. باید در کنار این نهاد وزارت امور خارجه 
و سایر نهاد های دولتی همکاری کند تا او بتواند نظرات 

اقتصادی خود را اجرا کند. از جمله نیاز های اصلی بورس 
که لازم است در دولت جدید به آن پرداخته شود فاصله 
نرخ نیمایی و بازار آزاد و نرخ بهره است که وزارت اقتصاد 

نقش بسیار مهمی در این مسئله دارد.
ادامه انتقاد ها به محدودیت دامنه نوسان   �

در بورس
این کارشناس بازار سرمایه درباره آخرین وضعیت بورس 
توضیح می دهد: بحث های فعلی بازار ســرمایه در حال 
حاضر حول محور دامنه نوســان است. انتقاداتی در این 
خصوص مطرح است، مثلا بسیاری می گویند چرا روز اول 
پس از ترور این کار انجام نشد تا سقوط روز چهارشنبه 
و شــنبه رقــم نخورد. برخی نیــز معتقدند که چرا این 
محدودیت برداشــته نمی شود. اما به طور کلی عملکرد 
سازمان بورس خیلی کند بوده است. در طرف دیگر دولت 
هنوز تشــکیل نشــده و قرار است تیم سازمان هم عوض 
بشــود. این انتقادات به جاست. به هر حال دامنه نوسان 
زیاد برای بورســی مثل بورس ایران که با انواع و اقســام 

ریسک های سیســتماتیک و غیرسیستماتیک روبه رو 
است، می تواند که به شدت سرمایه سهامداران را آب کند.
به باور خاتونی یک ابزار جایگزین برای دامنه نوســان، 
افزایش حجم مبناست. در این صورت هر کسی خواست 
می تواند بفروشد و از بازار خارج بشود، قیمت های پایانی 
هم زیاد تغییر نکند و سرمایه مردم نیز کمتر آب بشود 
ولی تصمیم گیران دم دســت ترین و راحت ترین کار را 

انجام می دهند.
استفاده از شاخص هم وزن به جای   �

شاخص کل
احســان خاتونی درباره پیش بینی شاخص کل با بیان 
ابهاماتی که در مورد این شــاخص وجود دارد، تصریح 
می کند: در رابطه با شــاخص کل تحلیل ها خیلی زیاد 
اســت. می گویند ســهم های بزرگ را نگه داشتند و در 
حــال حاضر باید بیشــتر افت می کــرد. مثلا بعضی ها 
می گوینــد شــاخص تا یک میلیــون و ۸۰۰ هزار واحد 
باید پایین بیاید. به باور آن ها این شاخص معیار خوبی 
برای سنجش عملکرد نیست، چون بعضی وقت ها تحت 
تاثیر دو ســهم بزرگ می ایســتد، ولی پرتفو ها ۵ تا ۱۰ 
درصد پایین می آید. این باعث شــده که شــاخص کل 
نمای بازار ســرمایه نباشــد. به خاطر همین خیلی ها از 
شاخص هم وزن استفاده می کنند.به گفته او در این مورد 
پیشنهاداتی از قبل هم بوده که مثلا شاخص کلی را که 
قرار است دستکاری کنند باید حذف شود، ولی به هر حال 
این شاخص هرچند اشتباه از قدیم معیاری برای سنجش 
بوده اســت. واقعیت این اســت که بخش بزرگی از این 
ریسک هایی که به بازار عارض شده واقعا خارج از کنترل 
بوده و این نظرات تحت تاثیر همین ریسک هاست. وگرنه 
بازار سهام الان به نظر من در ارزنده ترین حالت خودش 
قــرار دارد، چــرا که هنوز پتانســیل های دلار نیمایی و 
حــذف ارز ترجیحــی در آن وجود دارد. اگر نرخ بهره نیز 
کمی یاری کرده و این ریســک ها کاهش پیدا کند من 
به شخصه علی رغم این نظرات بعید می دانم با کاهش 

جدی مواجه شویم.

    تازه های اقتصادی

۹4 درصد صنایع کشور خرد هستند؛

کوچک مقیاس ها، بازوی قوی صنعت
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در حال حاضر ۹۴ درصد از صنایع فعال 
در کشور صنایع کوچک محسوب می شوند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
فرشاد مقیمی در یک برنامه رادیویی گفت: در حال حاضر در کشور دارای صنایع 
بزرگ، متوسط کوچک و خرد داریم، به طور کلی امروز ۹۴ درصد صنایع ما جزو 
صنایع کوچک و متوســط هســتند یعنی بخشی از صنایع کشور در حوزه صنایع 
کوچک و متوسط هستند. معاون وزیر صمت افزود: در داخل شهرک های صنعتی 
حدود ۵۴ هزار واحد صنعتی مستقر است. البته ۸ هزار واحد صنعتی غیردولتی 
هم در این شــهرک ها مســتقر هســتند که در مجموع چیزی بالغ بر ۶۳ هزار واحد 
صنعتی در کل شهرک ها داریم.او بیان کرد: همچنین ما با تشکیل فن بازار هایی 
در داخل کشــور زمینه اســتفاده از کسانی که در حوزه فناوری فعالیت می کنند و 
ارتباط آن ها را با واحد های صنعتی برقرار کرده ایم. همچنین ما سه میلیون و ۲۰۰ 
هزار واحد صنفی در کشور داریم که قریب به حدود ۶۰۰ هزار عدد از این واحدها، 
واحد های در حوزه فعالیتی صنایع کوچک هستند و تولیدی بوده منتهی به این 
نکته هم می شود اشاره کرد که آنها هم جزو این واحد های صنایع کوچک محسوب 

می شوند که ما در صنایع در صنوف بحث صنوف توزیعی را داریم.

یک کارشناس مسکن:

بلندمرتبه سازی خاستگاه مشکلات کلان شهرها
یک کارشــناس مســکن با اشاره به اینکه دولت چهاردهم باید نسبت به شناسایی 
واحدهای خالی جدیت داشته باشد، گفت: ساخت مسکن های ویلایی با سلایق و 

فرهنگ ایرانی ها تطابق دارد.
به گزارش مهر، فرهاد بیضایی کارشــناس مســکن با بیان اینکه بلندمرتبه ســازی و 
تراکم بالا یکی از سرنخ های مهم مشکلات کلان شهرهای کشور است، گفت: بسیاری 
از کارشناسان معتقد هستند که دلیل رواج بلندمرتبه سازی  ها می تواند کسب سود 
باشــد اما یکی از دلایل مهم این امر، افزایش جمعیت و کمبود زمین در کلانشــهرها 
اســت.وی تاکید کرد: یکی از اساســی ترین ایرادات بلندمرتبه سازی در کلان شهرها، 
تخریب محیط زیست است چرا که در راستای بلند مرتبه سازی شاهد از بین رفتن 
باغات و فضاهای ســبز موجود هســتیم که این فرآیند می تواند تبعات منفی جبران 
ناپذیری را رقم بزند؛ به گونه ای که رشد بلندمرتبه سازی در کلان شهرها یک تهدیدی 
جدی برای انسان و محیط زیست خواهد بود و طی گذر زمان ثابت شد که انسان توان 
مقابله با طبیعت را ندارد.این کارشناس مسکن ادامه داد: از سوی دیگر باید به این نکته 
توجه داشت که ایران یکی از کشورهای زلزله خیز است و بلند مرتبه سازی با توجه به 
شرایط موجود تبعات منفی را در پی خواهد داشت؛ زیرا ساخت و ساز ساختمان های 
بلند در کوچه هایی با عرض کم و همچنین عدم وجود محاســبات دقیق در ســاخت 
این برج ها می تواند به هنگام زلزله تهدید جدی برای افراد باشد و از سویی دیگر نیز 
حمایت از ســاخت مســکن تدریجی و خانه های ویلایی یک طبقه در شــهرهایی که 
امکان تأمین زمین در آنها میســر اســت، به دلیل افزایش ســرعت بهره برداری از این 
واحدهای مسکونی، کارساز و پیش برنده است زیرا به اعتقاد کارشناسان سرعت ساخت 
واحدهای مسکونی ویلایی یک طبقه، خصوصاً با استفاده از تکنولوژی های ساخت وساز، 
از مهم ترین فواید این طرح در قالب نهضت ملی مسکن است.بیضایی تصریح کرد: وزیر 
راه و شهرسازی دولت چهاردهم باید ادامه روند ساخت مسکن را به صورت تک واحدی 
ادامه دهد تا در سال های آینده از تبعات بلندمرتبه سازی جلوگیری کند؛ البته ساخت 
مسکن های ویلایی که به الگوی ایرانی - اسلامی نزدیک تر است و بیشتر با سلایق و 
فرهنگ ایرانی ها تطابق دارد.این کارشناس مسکن گفت: در راستای ساخت مسکن، 
دولت چهاردهم باید نسبت به شناسایی واحدهای خالی جدیت داشته باشد، زیرا با 
شناسایی و عرضه واحدهای خالی و واحدهای نهضت ملی مسکن تا حد زیادی بازار 

مسکن به تعادل خواهد رسید.

شیلات در سکوت خبری به دنبال احیای دوباره صید ترال است؛

کابوس بازگشت »ترال«
این روزها صیادان فعال در عرصه صید و صیادی در هرمزگان در نگرانی بازگشت 
کابوس صید ترال به ســرمی برند؛ زیرا که شــنیده ها حاکی از تلاش های سازمان 
شــیلات برای بازگشــت این صید آبزیان سوز به دریاست.به گزارش بازار، صیادان 
غرب هرمزگان از صیدهای بی رویه ترال در هفته های اخیر بسیار گله مندند و این 
موضوع با توجه به تاثیر سوء آن بر اقتصاد و معیشت مردم، موجب نگرانی صیادان 
شده است.سازمان شیلات ایران در شرایطی در سکوت خبری کامل به دنبال احیای 
دوباره صید ترال اســت که هنوز زخم و فاجعه های زیســت محیطی حاصل از این 

صید ترمیم نیافته و شاید سالیان سال نیز ترمیم نیابد.

در 4 ماهه اول سال؛

صادرات لوازم خانگی کمی جان گرفت
معــاون صنایع عمومــی وزیر صمت از افزایش ۱۱ درصدی صادرات لوازم خانگی 
کشورمان در چهارماهه ابتدایی امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال خبر داد.

به گزارش تسنیم، به گفته معاون صنایع عمومی وزیر صمت، صادرات لوازم خانگی 
کشورمان در چهارماهه ابتدایی امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال افزایش 
۱۱ درصدی داشته است.محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت افزود: افزایش صادرات لوازم خانگی در کشورمان در چهارماه امسال 
نشان از تولید داخلی بیشتر، عمق بخشی بیشتر و کیفیت بالاتر تولیدات لوازم خانگی 
داخلی است.برادران در ادامه افزود: تا زمانی که نیاز داخل تامین بشود و بازار رقابتی 
در داخل وجود داشته باشد، ضرورتی برای واردات لوازم خانگی نمی بینیم ولی اگر 
بخواهیم واردات لوازم خانگی را داشته باشیم، باید از ظرفیت های حمایتی مانند 
تعرفه اســتفاده کنیم تا تولیدکنندگان مطمئن باشــند در یک رقابت نابرابری با 
تولیدکنندگان دیگر کشور ها قرار نمی گیرند.وی خاطر نشان کرد: در سال های اخیر 
بیش از ۲۰۰ واحد لوازم خانگی در داخل کشور در حوزه تنوع محصولات، کیفیت و 
ضمانت با هم رقابت دارند. در حوزه خارج از کشور هم بعضی از محصولاتمان توان 
رقابتی بالایی دارند، ولی در بعضی از محصولات مان که نوپا هســتند این نگرانی 
وجود دارد که به توان داخلی ایجاد شــده و پیوندی که بین دانشــگاه، شرکت های 
دانش بنیان و قطعه ساز ها بوجود آمده، آسیب برسد. اما برای اینکه توان رقابتی را 

افزایش دهیم، باید به صادرات توجه ویژه ای بکنیم.

 رشد ۲۰ درصدی تولید زعفران
 نسبت به سال قبل

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد گفت: براساس برآورد های صورت گرفته 
امسال تولید زعفران با رشد ۲۰ درصدی نسبت به سال قبل به ۳۵۰ تن می رسد.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، حســین زینلی، گفت: سال گذشته ۲۳۸ تن 
زعفران در کشــور تولید شــد که امسال برآورد می شود تولید با رشد ۲۰ درصدی 
نسبت به سال قبل به ۳۵۰ تن برسد.به گفته او، با توجه به شرایط مساعد بارش 
در فصل بهار برآوردها برآن بود که تولید زعفران به بیش از ۴۰۰ تن برســد، اما 
بدلیل تنش گرمایی پیش بینی می شود که از ۳۵۰ تن بیشتر نباشد.مجری طرح 
گیاهــان دارویی وزارت جهاد گفت:طبق برآوردهای صورت گرفته میزان مصرف 
گیاهان دارویی نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده که امیدواریم با فرآوری 

انواع گیاهان دارویی، صادرات رشد معناداری داشته باشد.

سارا صفاری- گروه اقتصادی  �
قیمت طلا و سکه با وجود رخدادهای نامساعد هفته های گذشته فراز و فرود زیادی 
را تجربه کرد. این در حالی بود که علاوه بر اتفاقات داخلی، بازارهای جهانی نیز 
رفت و برگشت زیادی داشت. طلا به عنوان دارایی امن در بحران های سیاسی و 

اقتصادی همواره مورد توجه مردم و سرمایه گذاران بوده است.
به گزارش تجارت نیوز، قیمت طلا و ســکه در هفته های گذشــته تحت تاثیر 
رخدادهای سیاسی داخل کشور در بیشتر روزها با افزایش ارزش همراه شد. باید 
در نظر داشت که قیمت دلار و اونس جهانی طلا به بازار طلا در داخل خط می دهد 
و در هفته گذشــته با وجود نوســانات افزایشی محدود دلار اما اونس جهانی طلا 
کاهش بیش از ۴۰ دلاری داشت و همین موضوع بازدهی طلا و سکه را نزولی کرد.
محمد کشتی آرای فعال اقتصادی و کارشناس بازار طلا و جواهر تنش های سیاسی 
را اصلی ترین عامل افت و خیز در بازار فلز زرد می داند. وی به این نکته اشاره کرد 

که با توجه به تلاطمات و بی ثباتی اوضاع سیاســی نمی توان به ســرمایه گذاران 
پیشنهاد خاصی برای ورود یا عدم ورود به بازار داد.

کشتی آرای خاطرنشان کرد: »در اولین روز هفته یعنی شنبه ۲۰ مرداد، قیمت 
جهانی طلا به قیمت شــنبه گذشــته برگشــت؛ اما قیمت ارز با توجه به کاهش 
تنش های موجود و ثبات نسبی شرایط سیاسی با افت ارزش همراه شد. همین 
موضوع باعث شد قیمت طلا و سکه نسبت به هفته گذشته با کاهش چشمگیرتری 

مواجه شود.«
این کارشناس بازار طلا با تاکید بر اینکه نسبت به شنبه گذشته قیمت ها در بازار 
طلا با کاهش همراه بوده است، خاطرنشان کرد: »در شرایط سیاسی و اقتصادی 
فعلی امکان وقوع هر رخدادی وجود دارد و بازارهای مالی نیز از روند اتفاقات تاثیر 

می گیرند؛ بنابراین بازارها و اتفاقات قابل پیش بینی و رصد نیستند.«
اما آیا اکنون زمان سرمایه گذاری و ورود به بازار طلا و سکه است؟ کشتی آرای در 

پاسخ به این سوال گفت: » نمی توان برای خریدن یا نخریدن به کسی پیشنهادی 
داد برای اینکه این ریسک ۵۰-۵۰ است و نمی توان توصیه ای به کسی داشت. در 
حال حاضر مردم اطلاعات اقتصادی بالایی دارند و کمابیش همه دسترسی خوبی 
به اطلاعات دارند، بنابراین بهتر است این تصمیم گیری به خود فرد محول شود.«
این کارشناس بازار طلا گفت: »برای نوع خرید هم خود فرد باید تصمیم  بگیرد 
و نمی توان توصیه ای در این خصوص داشــت. بازارهای مالی به دلیل غیرقابل 
پیش بینی بودن رخدادها و اتفاقات سیاســی  قابل پیش بینی نیســتند؛ زیرا در 
شرایط سیاسی و اقتصادی هر اتفاقی ممکن است رخ دهد و اخبار نامساعد تاثیر 

مستقیم بر روند قیمت ها می گذارد.«

تورم نقطه به نقطه خوراکی و غیرخوراکی در مناطق شهری و روستا:

پیکار سخت شهرنشینان با تورم
بررسی ها نشان می دهد در تمامی شاخص های تورم 
نقطه ای، مناطق شــهری بالاتر از مناطق روستایی 
کشــور هســتند. این به معنی است که فشار تورمی 

بیشتر به شهرنشینان است.
بــه گــزارش اکوایران، تورم نقطه بــه نقطه اقلام 
خوراکــی و غیرخوراکــی در مناطــق شــهری 
صعودی اســت. با این حال در نقاط روستایی تنها 
تــورم نقطه ای خوراکی ها افزایشــی بوده و اقلام 
غیرخوراکی با کاهش تورم در این مناطق مواجه شده اند.بررسی ها نشان می دهد در تیرماه امسال به 
علت کاهش تورم نقطه ای غیرخوراکی ها در روســتا و افزایش اندک تورم نقطه به نقطه غیرخوراکی 
در شهر، تغییرات تورم نقطه ای اقلام غیرخوراکی و خدمات در کل کشور در مقایسه با خوراکی کمتر 
بوده و تنها ۰.۱ واحد درصد نسبت به خردادماه بالاتر آمده است. با این حال، چون تورم خوراکی ها در 
تیر نسبت به خرداد به طور کلی هم در شهر هم در روستا صعودی بود، بنابراین تورم کلی خوراکی ها 
نیم واحد درصد افزایش پیدا کرده است.تورم نقطه به نقطه متغیری است که افزایش سطح قیمت های 
یک سبد مشخص از کالاها و خدمات را نسبت به ماه مشابه سال قبل محاسبه می کند. در این گزارش 
تورم نقطه به نقطه برای اقلام خوراکی و غیرخوراکی در نقاط روستایی و شهری و کل کشور در تیرماه 
نســبت به خرداد امســال مورد بررســی و تحلیل قرار گرفته است.براســاس آمارها، تورم نقطه به نقطه 
اقلام خوراکی در مناطق روستایی در تیرماه سال جاری نسبت به خرداد صعودی بود. در این مناطق 
تورم نقطه ای گروه خوراکی از ۲۴ درصد در خرداد به ۲۴.۴ درصد در ماه گذشته افزایش یافته است. 
برخلاف خوراکی ها در گروه اقلام غیرخوراکی و خدماتی سرعت افزایش قیمت ها در مناطق روستایی 
نزولی بود. به بیان دقیق تر، در این مناطق تورم نقطه ای اقلام غیرخوراکی و خدماتی نسبت به خرداد 
۰.۳ واحد درصد پایین تر آمده و در تیر امسال، ۳۲.۸ درصد برآورد شده است.به عبارت دیگر، بیشتر 
فشار تورمی در روستاها در این ماه از ناحیه خوراکی ها بود. تورم نقطه به نقطه کلی مناطق روستایی در 
ماه گذشته نسبت به خرداد ۰.۱ واحد درصد بالاتر آمده است.تورم نقطه ای اقلام خوراکی و غیرخوراکی 
در مناطق شهری صعودی است. در گروه خوراکی ها تورم نقطه به نقطه مناطق شهری در خرداد ۲۶.۳ 
درصد محاسبه شده که در ماه گذشته با افزایش نیم واحد درصدی به ۲۶.۸ درصد افزایش یافته است. 
اقلام غیرخوراکی و خدماتی نیز در تیرماه امسال تورمی معادل ۳۵.۸ درصد را تجربه کرده که نسبت 
به خرداد با افزایش معادل ۰.۲ واحد درصدی روبه رو شده است. بنابراین، شهرنشینان در ماه گذشته از 
هر دو سمت خوراکی و غیرخوراکی متحمل فشار تورمی شده اند. تورم نقطه به نقطه کلی شهری نیز 

در تیر امسال ۰.۳ واحد درصد بالاتر آمده و به ۳۲.۸ درصد افزایش پیدا کرده است.

یک کارشناس حقوقی پاسخ داد؛

کدام مزایای مزدی مشمول مالیات نیستند؟
یک کارشــناس حقوقی گفت: مزایای رفاهی 
و انگیزشــی شاغلان، تماماً از پرداخت مالیات 
بر حقوق معاف اســت و ســازمان امور مالیاتی 
نمی تواند به هیچ صورتی از این مزایای مزدی 

مالیات کسر کند.
بــه گزارش تجارت نیوز، »آرمین خوشــوقتی« 
دربــاره رای اخیر دیــوان عدالت اداری مبنی بر 
اینکه مزایای رفاهی کارگران از مالیات بر حقوق 
مستثنا هستند، می گوید: در خصوص معافیت های مالیاتیِ حقوق کارگران مشمول قانون کار، بارها 
هیات عمومی دیوان عدالت اداری رای صادر کرده و هر بار مزایای به تبع شاغل را از شمول مالیات 
خارج کرده اســت اما متاســفانه ســازمان امور مالیاتی با جابجا کردن نقطه ها و گیومه ها دائماً تلاش 
دارد از این بخش از حقوق کارگران زحمتکش مالیات کسر کند.او می افزاید: در دادنامه اخیر دیوان 
عدالت اداری که در نهم مرداد ماه امســال صادر شــد، هیات عمومی دیوان مجدداً مزایای رفاهی و 
انگیزشی را از شمول کسر مالیات معاف کرده است. موضوع از این قرار است که طبق ماده ۸۳ قانون 
مالیات های مستقیم، مالیات بر درآمد کارکنان اعم از دولتی و غیردولتی، فقط مشمول حقوق است.

به گفته خوشوقتی، مزایای به تبع شاغل که در تبصره ۳ ماده ۳۶ قانون کار آمده، به تبع انجام کار 
به کارگر پرداخت نمی شوند و بنابراین جزو مزد و حقوق کارگر نیستند.وی با اشاره به رای جدید 
هیات عمومی دیوان عدالت اداری اضافه می کند: این رای از موارد مشخصِ مزایای رفاهی مثل حق 
عائله مندی، ایاب و ذهاب و حق مهدکودک نام می برد ولی تاکید می کند که قصد از نام بردن این 
موارد این نیست که مزایای رفاهی به تبع شاغل را به همین چند مورد محصور کند و تصریح دارد 
همه پرداخت هایی که فارغ از میزان کارایی و بهره وری کارگر صورت می گیرند و بلاشرط به کارگر 
پرداخت می شوند، از شمول مالیات حقوق معاف هستند و به عبارتی، معافیت مالیاتی دارند؛ این 
معافیت، هم در بخش دولتی و هم در بخش خصوصی برای کارگران مشــمول قانون کار، مصداق 
دارد و لازم الاجراســت.او نتیجه گیری می کند: بنابراین مزایای به تبع شــغل که برای امور رفاهی و 
انگیزشی به شاغل پرداخت می شوند، مشمول مالیات نیستند و به موجب دادنامه ۹ مرداد ۱۴۰۳ 
معافیت مالیاتی دارند و بر این اســاس، نامه ی شــماره ۵۲۹۰ مورخ ۲۳ خرداد ۱۴۰۳ ســازمان امور 
مالیاتــی کــه بدون توجه بــه این موارد، معافیت مالیاتی را فقط به مواردی مانند کمک هزینه مهد 
کودک، یارانه غذا، ایاب و ذهاب، کمک هزینه مسکن، کمک هزینه غذا و تلفن همراه محدود کرده 
بود، خارج از حدود اختیارات این سازمان –سازمان امور مالیاتی- تشخیص داده شده و طبیعتاً این 

نامه برای مراجع قضایی و اداری ملاک عمل نخواهد بود.
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بازارهای مالی به دلیل رخدادها و اتفاقات سیاسی  قابل پیش بینی نیستند؛ 

بازارها در آرزوی ثبات
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واکنش رئیس ستاد انتخاباتی پزشکیان به کابینه پیشنهادی: 

بیشترشان را نمی شناسم
رئیس ســتاد انتخاباتی مســعود پزشکیان نســبت به انتخاب کابینه پیشنهادی 
رئیس جمهور واکنش نشــان داد.به گزارش ایلنا، علی عبدالعلی زاده رئیس ســتاد 
انتخاباتی مسعود پزشکیان در ارزیابی کابینه پیشنهادی رئیس جمهور به مجلس 
گفت: بیشترشان را چندان نمی شناسم، برای همین ارزیابی خاصی ندارم و آرزو 

می کنم کابینه ایشان موفق شود.

جهانگیری: 

نباید پزشکیان را تنها گذاشت
اســحاق جهانگیــری معاون اول رئیس جمهور دولت هــای یازدهم و دوازدهم 
تاکید کرد: برغم همه اینها و با وجود نقدهای بجا و نابجا نباید پزشکیان را تنها 
گذاشت.به گزارش جماران، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور دولت 
های یازدهم و دوازدهم تصریح کرد: دوستان عزیز شرایط گذشته را به یاد آوریم 
و نگران آینده هم باشــیم. به تجربه آموخته ام که اگر حامیان رئیس جمهور او 
را تنهــا بگذارنــد همه ضرر می کنند.وی افزود: البته رابطه میان رئیس جمهور و 
حامیان و پایگاه رای اش نیز دوطرفه و تعاملی است. مقدورات و معذورات را می 
توان و باید با گفتگو و از طریق ارتباط با بدنه اجتماعی در حد امکان بیان کرد. به 
حفظ نیروهای توانا و موثر برای کشور کوشید.جهانگیری اضافه کرد: برغم همه 
اینها و با وجود نقدهای بجا و نابجا نباید پزشــکیان را تنها گذاشــت. راه دشواری 

در پیش است. ولی به معجزه گفتگو باور و امید داشته باشیم.

محسن رضایی:

 مشکل اصلی کشور ناکارآمدی 
ناشی از سهم خواهی است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: همه به رئیس جمهوری کمک کنیم 
تا راهبرد کارآمدی با ایثار، برادری و بکارگیری کارآمدترین افراد پیاده سازی شود.

به گزارش ایلنا، محسن رضایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت:» وفاق و اجماع، دو راهبرد و مسیر متفاوت دارد: ۱. سهم خواهی ۲.هم افزایی 
برای کارآمدی. همه به آقای پزشکیان کمک کنیم تا راهبرد دوم یعنی کارآمدی 
با ایثار، برادری و بکارگیری کارآمدترین افراد پیاده سازی شود. مشکل اصلی کشور 

ناکارآمدی ناشی از سهم خواهی است.«

عارف: 

 راهبرد انتخاب وزرا توجه به
 تفکر سیاسی نیست

معاون اول رئیس جمهور گفت: راهبرد انتخاب مدیران و وزرا در این دولت توجه 
به تفکر سیاسی نیست و باید مدیران دولت چهاردهم به دنبال تحقق آرمان ها و 
ارزش های نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران و مطالبات مردم و و وعده های 
داده شــده توســط رئیس جمهور و در رأس همه آنها حل مشــکلات معیشتی و 

اقتصادی مردم باشند.
به گزارش ایرنا، در پنجمین جلسه شورای اقتصاد در سال ۱۴۰۳ که روز دوشنبه 
ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، رویکردها و سیاست های کلان تدوین 
بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور مورد بررسی قرار گرفت و همچنین طرح ضربتی 
افزایش تولید نفت خام توسط شرکت ملی نفت ایران تصویب شد.محمدرضا عارف 
در این جلسه با اشاره به اهمیت سازمان برنامه و بودجه و تاکید بر ارتقاء جایگاه این 
سازمان در نظام بودجه ریزی و برنامه ریزی کل کشور تصریح کرد: سازمان برنامه 
و بودجه نقشی مهم و اساسی در ایجاد هماهنگی بین وزارتخانه ها و دستگاه های 
دولتی در جهت دهی و برنامه ریزی منابع مالی موردنیاز طرح های بزرگ زیرساختی 
و عمرانی در کشور دارد.معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه شورای اقتصاد از 
نهادهای مهم و باسابقه تاریخی در کشور است که باید در جایگاه واقعی خود قرار 
گیرد، تصریح کرد: باید با توجه ویژه به نقش و عملکرد شورای اقتصاد و ارتقاء جایگاه 
آن، از ایجاد شوراها و کمیته های موازی برای تصمیم گیری اقتصادی جلوگیری 
شود تا راهبردها، وعده ها و برنامه های رئیس جمهور هر چه سریعتر عملیاتی شود.

عارف همچنین به اهمیت توجه به نظرات بخش خصوصی و غیردولتی از جمله 
تعاونی ها در تصمیم گیری ها و برنامه ریزی های کلان اقتصادی اشاره و تصریح 
کرد: امروز انتخاب بخش خصوصی در اداره اقتصاد کشور یک اختیار نبوده بلکه 
تکلیف و الزام است و باید در جلسات تصمیم گیری اقتصادی دولت همانند شورای 
اقتصاد بخش خصوصی و فعالین و کارآفرینان اقتصادی نقش پررنگ ایفا کنند و 
از نظرات آنان در تصمیم گیری اقتصادی و بودجه ریزی استفاده شود.معاون اول 
رئیــس جمهــور با بیان اینکه تعهد به آرمان های انقلاب و نظام، خدمت به مردم، 
بکارگیری افراد دردمند و متعهد از مهمترین معیارهای بکارگیری و انتخاب افراد 
در جایگاه های مدیریتی در دولت چهاردهم است، افزود: راهبرد انتخاب مدیران و 
وزرا در این دولت توجه به تفکر سیاسی نیست و باید مدیران دولت چهاردهم به 
دنبال تحقق آرمان ها و ارزش های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و مطالبات 
مردم و و وعده های داده شده توسط رئیس جمهور و در رأس همه آنها حل مشکلات 
معیشتی و اقتصادی مردم باشند.وی بر به کارگیری نیروهای متخصص، متعهد 

و جوان در مسیر رسیدن به این اهداف تاکید کرد.

 استاندارد دوگانه مدعیان حقوق بشر 
در قبال غزه 

سخنگوی شورای نگهبان گفت: این روزها وقایع غزه را می بینیم و سکوت مدعیان 
حقوق بشر را در قبال استانداردهای دوگانه نظاره می کنیم؛ این روزها شاهد افول 

انسانیت هستیم.
به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 
در یادواره ۱۳ شــهید روســتای نسن از توابع بخش بلده شهرستان نور حضور 
یافت و با تقدیر از برگزاری مستمر ۴۲ سال مراسم یادبود شهدای این روستا 
گفت: این امر نشــانه اســتقامت و پایمردی اهالی این روستا در انجام کار خیر 
است. این نشانه قدرشناسی است. این نشانه باور به راه شهیدان است.این عضو 
حقوقدان شــورای نگهبان با اشــاره به این سخن رهبر معظم انقلاب که زنده 
نگه داشتن یاد شهدا کمتر از شهادت نیست، گفت: شهدا رهرو راه امام حسین 
)ع(، انصار دین خدا، سرمایه های معنوی ملت، الگوهای کاربردی و مدل های 
به نتیجه مطلوب رسیده هستند. از این رو برای آنها یادواره برگزار می کنیم تا 
سیره زندگی آنها را مرور کنیم و یادمان نرود، امروز در سرزمینی زندگی می کنیم 
که دیروز محل زندگی جوانانی بوده اســت که به قول امام راه صدســاله را یک 
شبه طی کرده اند.وی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و شهادت 
بیش از ۴۰ هزار نفر از مردم که بسیاری از آن ها زنان، کودکان و افراد بی دفاع 
هستند، گفت: این روزها وقایع غزه را می بینیم و سکوت مدعیان حقوق بشر 
را در قبال استانداردهای دوگانه نظاره می کنیم. این روزها شاهد افول انسانیت 
هستیم. این روزها بسیاری از اصول، موازین و کنوانسیون های بین المللی به 
راحتی زیر پا گذاشته می شود اما متاسفانه برخی از دولت ها و مجامع بین المللی 
در قبال این جنایت ها سکوت کرده و حتی تعدادی از آن ها نیز حامی این رژیم 
جنایتکار شده اند که دردآور است. ان شاءالله این رژیم نابود و جبهه مقاومت و 

آزادگان جهان پیروز خواهند شد.

      خبر کوتاه

روید  اد  

عصررسانه- سرویس سیاسی   �
دیروز فضای سیاســت در شوک های پی در 
پی از معرفی کابینه و اســتعفای ظریف قرار 
داشــت.توقع و انتظارات انباشته شده مردم 
و وعده های مهم پزشــکیان درباره رسیدگی 
به موضوع گشت ارشاد، گشایش در سیاست 
خارجی و فیلترینگ در کنار موضوعات مهم 
اقتصادی موجب شــد کابینه معرفی شده از 
سوی او در دایره نقدهای متعددی قرار بگیرد. 
برخــی در قامــت دفــاع از او برآمدند و شــرایط 
کنونی و فضای بسته سیاست را عامل انتخاب ها 
دانستند، برخی هم در مواجهه سخت با کابینه، نقد 
زودهنگام پزشکیان را وسط کشیدند. در نگاه کلی 
هر دو گروه حرف های مهمی برای گفتن دارند، اما 
آنچــه که بیش از همه افکارعمومی را در تردید و 
نقد گذاشته، این سوال مهم است که آیا پزشکیان 
با ترکیب ارسالی به مجلس می تواند کاری از پیش 
ببرد یا در ادامه راه با رویگردانی مردم و هوادارانش 
مواجه خواهد شــد؟ روز گذشــته هم در فضای 
مجازی و هم در سایت ها و خبرگزاری تحلیل های 
شخصی و تجربیات سیاسی برخی مورد توجه قرار 
گرفــت. عده ای گفته اند کــه هر کدام از ما جای 
پزشــکیان بودیم ، نمی توانستیم تصمیمات بهتر 
بگیریم. اســتدلالی که احمد مازنی درباره کابینه 
پیشنهادی مطرح کرده است. مازنی در گفتگو با 
نامه نیوز درباره ترکیب وزرای پیشــنهادی گفته: 
آقای پزشــکیان در انتخابات شعارهای کیفی داد 
که شــاید برخی فکر کنند شعارهای کیفی قابل 
اندازگیری نیســتند اما قطعا براساس همان نهج 
البلاغه، مفاهیم کیفی قابل اندازگیری است. مثلا 
بزرگترین وعده رئیس جمهور به مردم آن بود که 
هیچ گاه دروغ نخواهد گفت، بر همین اســاس از 
حالا مردم با شاخص های روشن و عینی بررسی 
و رصد می کنند تا ببینند تا چه مقدار این وعده 

محقق می شود.
پزشکیان با مردم حرف بزند  �

وی با اشاره به انتصابات معاونان و انتخاب وزرای 
پیشنهادی رئیس جمهور افزود: در وضعیتی که ما 
احزاب قوی نداریم، کمیته ها و کارگروه هایی ذیل 
شــورای راهبری انتقالی دولت تشکیل و به مردم 
اعلام شــد »فهرست اعضای کابینه اعم معاونان 
رئیس جمهور و وزرای پیشــنهادی از داخل این 
مکانیزم بیرون می آید«، حالا این ســئوال پیش 
مــی آید که انتصابات و انتخاب های آقای رئیس 
جمهور تا چه حد منطبق با خروجی کار شورای 

راهبری و کمیته های آن است؟
این فعال سیاســی اصلاح طلب اظهار کرد: شاید 
گفته شود که ۵۰ درصد انتصابات معاونان رئیس 
جمهور و انتخاب وزرای پیشــنهادی از مســیر 
شورای راهبری انجام شد، اینجا این سئوال مطرح 
می شود که ۵۰ درصد بقیه از چه مسیری انجام 
شد؟ این موضوع را باید برای مردم توضیح بدهند.

نقش شورای راهبری چه بود؟  �
وی بــا بیــان اینکه تا اینجا زیر ۵۰ درصد معاونان 
رئیس جمهور و وزرای پیشــنهادی خروجی کار 
شــورای راهبــری بود، افزود: برخــی افراد عضو 
کمیته ها بودند و تا پایان نیز حضور داشتند؛ قرار 
هم این بود که اعضای کمیته ها برای مسئولیتی 
کاندیدا نشوند یا اگر نامشان مطرح شد از عضویت 
در کمیته استعفا دهند اما حالا بعد از اعلام اسامی 
اعضای کابینه)اعم از وزرا و معاونین رئیس جمهور 
( مشخص شد که این اصل نیز رعایت نشد و برخی 
در کمیته تخصصی عضویت داشــتند و نام شان 
نیز در فهرست خروجی کمیته نبود اما در نهایت 
از طرف رئیس جمهور برای آن مســئولیت حکم 

دریافت کردند.
این نماینده ادوار مجلس یادآور شد: البته همان 
طور که آقای ظریف گفت »حق قانونی آقای رئیس 
جمهور است که همکاران خود را انتخاب کند« یا به 
تعبیر دیگر آقای پزشکیان حق وتو دارد. این حرف 
درست است اما اگر به لوازم انتخاب اعضای کابینه 
پایبند باشــیم، این واقعیت وجود دارد که رئیس 
جمهور می توانســت شــورای راهبری را تشکیل 
ندهد اما وقتی تشکیل داد طبعا این موضوع توقع و 
انتظار در جامعه ایجاد می کند و بعد مردم براساس 

شاخصی های علمی و عقلی میزان وفاداری ما به 
وعده ها را می سنجند.

شرکت سهامی سیاسی یا وفاق ملی؟  �
در همیــن حال مهــدی آیتی، فعال سیاســی 
اصلاح طلب، نیز به »نامه نیوز« گفت: »کابینه آقای 
پزشــکیان شرکت سهامی است و کاملا مشخص 
اســت که باید به هر گروه ســهمی داده می شد؛ 
از اصلاح طلــب و اصولگرایان و نزدیکان روحانی. 
اسم دولت را وفاق ملی گذاشته اند اما در واقعیت 
شــرکت ســهامی اســت. جناح پیروز نمی تواند 
دولت را با شرکت سهامی اداره کند و دولت باید 
با افرادی دولت اداره شــود که دارای نظر نزدیک 
به رئیس جمهور اســت. وفــاق ملی زمانی اتفاق 
می افتد که افراد دولت، دارای مواضع مشــترک 
باشند. انتقاد به آقای پزشکیان این است که این 
سهم دهی ها ممکن است به وفاق ملی نرسد بلکه 

منجر به نفاق ملی شود«.
آیتی گفت: »قبل از اینکه نتیجه انتخابات مشخص 
شــود خیلی ها می گفتند که بار دیگر کلاه ســر 
اصلاح طلبان رفت؛ همان کلاهی که در سال ۹۲ 
و در پی حمایت از آقای روحانی هم سرشان رفت. 
درست هم بود و حالا می بینیم که قرار است بخش 

عمده ای از دولت را اصولگرایان اداره کنند.«
 انتظارات وتوقعات از پزشکیان  �

 اشتباه بود
امــا برخــی معتقدند که پزشــکیان همین بوده 
کــه هســت و انتظــارات از او بایــد تغییر کند.
محمدهاشــمی رفسنجانی به فرارو گفته: »آقای 
پزشــکیان، از همان دوران تبلیغات انتخابات هم 
برخی مسائل را مطرح می کرد که نشان از تاکید 

ایشــان بر فعالیت فراجناحی بود. ایشــان مدام 
می گفتند که قرار نیست فقط با یک گروه خاص 
همکاری کند. صحبت های آقای پزشکیان عمدتا 
مبتنی بر لزوم همکاری با همه جریان ها بود. نکته 
دیگر این که آقای پزشــکیان تاکید داشتند که با 
هیــچ گروهی دعوایی وجــود ندارد و باید همه با 
هم همکاری و اتفاق نظر داشته باشند. به اعتقاد 
من کابینه که توسط آقای پزشکیان معرفی شده 
است، مبتنی بر همان سخنانی است که پیش از 
انتخابات مطرح می کرد. او ســعی کرده افرادی را 
از جناح هــای مختلف انتخاب کند تا به وعده ای 

که داده بود عمل کند.«
وی افــزود: » به نظر من می رســد آن عده ای که 
توقعی به جز این، از آقای پزشــکیان داشــته اند، 
اشتباه کرده اند، چون آقای پزشکیان از ابتدا همین 
مســیر را معین کرده بود. بخشــی از شرایط را نیز 
توســط رهبری تعیین می شود، اما درباره این که 
چگونه در نهایت آقای پزشکیان به این انتخاب ها 

رسیده اند، بحثی جداگانه است..«
اصلاح طلبان مواضع خود را شفاف بیان کنند

ناصر ایمانی، فعال سیاســی اصولگرا هم  به فرارو 
گفت: »آن چه هم اکنون بسیار مهم است، مسئله 
اصلاح طلبان اســت. در گذشته هم اینطور بوده 
که دوســتان اصلاح طلب روشن عمل نکرده اند. 
معتقــدم اصلاح طلبان یا باید شــفاف و صریح، 
مسئولیت این دولت را بپذیرند یا نپذیرند. در حالت 
گنگ و حد وسط نمی توان بازی کرد. چرا که خلاف 
توســعه سیاسی و توسعه یافتگی سیاسی است. 
بالاخره اصلاح طلبان از آقای پزشــکیان حمایت 
کرده انــد. آن هم به طــور کامل و همه جانبه که 
همه احزاب و چهره های شــاخص اصلاح طلب از 
آقای پزشکیان حمایت کرده اند و حالا که ایشان 
کابینه خود را معرفی کرده است، شروع به انتقاد 
از دولت و افراد کابینه کرده اند. پس بالاخره موضع 
اصلاح طلبان چیست؟ آیا مسئولیت عملکرد این 
دولــت را می پذیرند یا نمی پذیرند؟ برای این که 
موضوع شفاف تر شود، مثالی می زنم. دولت اول و 
دوم آقای احمدی نژاد که تایید شد، اصلاح طلب ها 
تاکید داشتند که تمام مسئولیت های این دولت به 
عهده اصولگرایان است چرا که آن ها از احمدی نژاد 
حمایت کرده اند و باید مسئولیت این حمایت را هم 
بپذیرند. این حرف کاملا منطقی و درستی بود و 
صرف نظر از این که آقا واقعا اصولگرایان از احمدی 
نژاد حمایت همه جانبه کردند یا خیر ّ)به ویژه در 

دولت دوم(، اما منطق، منطق درستی بود.«

مخالفان و موافقان کابینه پیشنهادی چه می گویند؟ 

نقد زودهنگام دولت پزشکیان 

عصررسانه- آرمان خالقی  �
محمد جواد ظریف چند ساعت بعد از اعام کابینه به مجلس 
در توئیتــی مخالفت خود را با کابینه اعامی علنی کرد و 
از دولت پزشــکیان استعفا داد. زلزله شبانه رفتن ظریف 
از کابینه در حالیکه امیدها برای گشــایش در سیاســت 
خارجی به واســطه حضور او در کابینه تقویت شده بود و 
در رقابت های انتخاباتی توانســته بود موج اول جمایت از 

پزشکیان را ایجاد کند، امیدها را کمرنگ تر کرد. 
ظریــف بــه عنوان نماد تغییر وضعیت موجود بارها در رقابت های 
انتخاباتــی اعــلام کــرده بود نباید اینگونه فکــر کنیم که رای ما 
تاثیری در تغییر شرایط ندارد و اینکه خیلی فرق دارد چه کسی 
رئیس جمهور باشــد، حالا به اولین خروجی کابینه تبدیل شــده 
اســت. او با این گریز از میدان سیاســت سوال مهمی را برای مردم 
ایجــاد کــرده که آیا واقعا فرقی دارد که چه کســی رئیس جمهور 
ایران باشد؟  شاید خیلی شتابزده به نظر برسد که بخواهیم نتیجه 
بگیریم یا محمد جواد ظریف، دیپلمات کارکشته و معمار برجام 
را زیر ســوال ببریم اما معرفی کابینه دولت پزشــکیان که بهت 
اولیه ای بود بر بدنه آرای او و روزنه های کوچک امید، در طول ۲۴ 
ساعت گذشته بسیاری از فعالان سیاسی و هواداران پزشکیان را 
به نقد واداشته است. ظریف در توئیت مبسوط خود اینگونه عنوان 
کرده که از ۱۹ وزیری که معرفی شدند، سه نفر نامزد نخست، ۶ 
نفر نامزد دوم یا سوم و یک نفر نامزد پنجم کمیته ها و یا شورای 
راهبــری بودند. بارها گفته بودم کــه انتخاب اعضای دولت، حق 
رئیس جمهور اســت و شــورای راهبری و کمیته ها نهاد مشورتی 
هســتند. از ایشــان سپاسگزارم که این افتخار را به بنده دادند که 
در این تجربه جدید و ابتکار شــجاعانه، مشــارکتی داشته باشم. از 
دوســتانم در کمیته ها و شورای راهبری نیز سپاسگزارم که چهار 
هفته شــبانه روز کوشــیدند و بیش از هزار نامزد را بررسی کردند، 

تا نتیجه را به رئیس جمهور محترم ارائه کنیم.
او در گلایــه ای عنــوان کرده که: از نتیجه کار خود رضایت ندارم و 
از این که نتوانستم به شکل شایسته ای نظر کارشناسی کمیته ها 
و حضــور بانــوان، جوانان و اقوام را آن گونه که که وعده داده  بودم 
به نتیجه برسانم، شرمنده ام. البته هنوز برخی معاونت های رئیس 
جمهور باقی مانده که امید است این کاستی کمی جبران شود. 

او افزود: به هر حال، این اولین تجربه و پر از کاستی بود و بی گمان 
در آینده بهبود خواهد یافت. ولی در کنار مشــکلات دیگر، برای 
بنده ادامه راه در دانشــگاه را رقم زد. در پیشــگاه مرم بزرگ ایران 
برای ناتوانی خود در پیگیری امور در دالان های سیاســت داخلی 

پوزش می خواهم. برخی بنده را زودرنج دانسته اند. گمان می کنم 
در دوازده ســال گذشــته در برابر هجمه های بی ســابقه، بیش از 
بســیاری از مدعیان، صبر و مقاومت نشــان داده باشم، ولی نسبت 

به نگرش و نگرانی مردم حساسیت فراوان دارم.
البته این سخنان ظریف و اعلام تلویحی استعفایش، بعد از نقدهای 
پرالتهــاب در رابطــه با معرفــی اعضای کابینه بدون اعلام دلیل و 

واکنش نماند. 
مینو خالقی، فعال سیاســی بلافاصله بعد از توئیت ظریف، دلیل 
اصلی اســتعفای او را چالش بر ســر انتخاب کابینه عنوان کرد و 
نوشت: »دکتر ظریف دیشب برای گزینه پیشنهادی وزارت کشور 
جنگید و توفیقی نیافت. امشب اعلام عدم حضور در کابینه نمود 
تا مســئولیت انتخاب هایی که به او و کمیته ها ارتباطی نداشــت 
بر دوشش نباشد. نمی دانم رئیس جمهور بر حضورش اصرار می 
ورزد یا نه؟ اما پاسخ این میزان تلاش و میهن دوستی این نبود!«
اما در واکنش به این استعفا، حسام الدین آشنا در حساب توییتر خود 
نوشت: »قانون کشور را از خدمات این افراد در مشاغل بالای دولتی 
محروم کرد؛ ۱. سفیران،دانشجویان، مأموران دولتی و کارآفرینانی 
که در برخی کشورهای خارجی صاحب فرزند شده اند.۲. ایرانیانی 
که در برخی کشــورهای خارجی متولد شــده اند.این قانون قابل 

اصلاح است اما آثار سرمایه سوز آن قابل جبران نیست.« 
این توئیت حسام الدین آشنا البته با توئیت دیگری از سوی حمید 
رسایی قرابت معنایی داشت و شفافیت بیشتری به موضوع داد. 
حمید رســایی بعد از اســتعفای ظریف اینگونه اظهار نظر کرد 
که: »مطابق ماده۲ قانون نحوه انتصاب اشــخاص درمشــاغل 

حســاس، انتصاب اشــخاص ذیل درپست های حساس )معاون 
رییس جمهور( ممنوع اســت: الف ـ کســانی که خود، فرزندان یا 
همسرشان تابعیت مضاعف دارند. چنین انتصابی ملغی واستمرار 
آن جرم تلقی شده. لطفا استعفای_اجباری خودتان را مثل روغن 

ریخته نذر امامزاده نکنید.«
اما ظریف این موضوع را از اســاس تکذیب کرد و نوشــت: همســر 
و فرزندانم در ایران هســتند و یک متر مســکن در خارج از کشور 

ندارم.هیچ نهادی هم مخالف حضور من نبوده است.
بــا اینکــه دلیل اصلی رفتن ظریف بــه دو روایت متفاوت در هاله 
ابهام بوده اما این استعفا موجب شد بسیاری از همکاران قدیمی 
و سیاسیون نسبت به خلا این دیپلمات ابراز نگرانی کنند. آذری 
جهرمی نیز در واکنش به استعفای ظریف نوشت: »شهادت می دهم 
که او برای ایران از خود و خانواده اش گذشــت. ظریف خار چشــم 
صهیونیستهاست و آمریکا تحریمش کرد تا اثرگذاریش برای ایران 
را بکاهد؛ چرا باید با خودتحریمی، ایران از خدماتش محروم شود؟«

اما شــاید نکته جالب اســتعفای ظریف توئیت رشــید داوودی و 
پاسخ پسر پزشکیان بود. رشید داوودی بعد از استعفای ظریف در 
توصیه ای به پزشکیان از او خواست از همین آغاز کار، برای موفق 
شدن و کارآمدی، منتقدان صریح و دلسوز را دور خود جمع کند 
نه متملقان تاییدگر چاپلوس را. اما پســر پزشــکیان در پاســخ او 
نوشت:» آنچه که امروز مهم تر از منتقد دلسوز و صریح یا متملق 
چاپلوس اســت، وجود افرادی اســت که اولا واقع بین باشند، دوما 
جامع نگر باشند، و سوم اینکه به اجماع سازی معتقد باشند.« با این 
شرایط می توان اینگونه گمان برد که انتخاب کابینه و بازخوردهای 
آن نیز موضوع موثر بر اســتعفای ظریف بوده اســت، چرا که پاسخ 
پسر پزشکیان در این باره نشان داد اختلاف بر سر چینش وزرا و 
گرایش های سیاسی آنها هنوز در جریان است. اشاره پسر پزشکیان 
به این موضوع با روایت هایی که برخی از واقع بینی در شرایط فعلی 
داشته اند همخوانی دارد و نشاندهنده این است که آنها می خواهند 
اینگونه القا کنند که مقدورات دولت برای انتخاب و نهایی کردن 
وزرا همین اندازه است و بیش از این با فشارهای بالایی به دولت 
روبه رو خواهد شــد. هشــدار واقع بینی اگر مترادف با کوتاه آمدن 
خواسته های پزشکیان و امکانات سیاسی موجود باشد، به منزله 
عقب نشینی در قبال فشارهاست، اما اگر اجماع سازی عنوان شده 
در این توئیت به مفهوم تقســیم جناحی کابینه باشــد، این سوال 
مطرح خواهد شــد که دولت وفاق ملی برای به ظهور رســاندن 
اراده آرای پزشــکیان و رای های خاموش چگونه به عمل تبدیل 

خواهد شد؟ 

دو روایت متناقض از کناره گیری یک دیپلمات با تجربه؛ منع قانونی یا گلایه از کابینه پیشنهادی؛ 

استعفای شبانه ظریف 
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۶ استان در صدر جدول کاهش 
بارندگی های سالانه

ســخنگوی صنعت آب کشور با بیان اینکه ۶ 
استان کشــور در صدر جدول کاهش بارش 
قرار دارند، گفت: حجم مخازن سدهای کشور 
طی ۱۰ ســال اخیر در رتبه چهارم سال های 

خشک قرار گرفته است.
به گزارش خبرگزاری مهر، فیروز قاســم زاده 
با بیان اینکه هم اکنون میزان پرشــدگی کل 
ســدهای کشــور ۵۵ درصد است، گفت: حجم مخازن سدهای کشور نسبت 
به ســال گذشــته ۱۱ درصد افزایش یافته است.سخنگوی صنعت آب کشور 
همچنین افزود: میزان ورودی سدهای کشور برابر با ۴۰.۴۷ میلیون مترمکعب 
است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷ درصد افزایش را نشان می دهد.

وی تاکید کرد: خشکسالی هیدرولوژیکی در سال گذشته به شدت احساس 
شد و در چنین شرایطی و پس از سه سال خشکسالی متوالی در سال گذشته 
ورودی و حجم مخازن سدهای کشور به هیچ عنوان در شرایط مطلوبی قرار 
نداشت، با این تفاسیر افزایش حجم و ورودی مخازن سدهای کشور در سال 
جاری نسبت به پارسال نمی تواند اثربخش باشد.سخنگوی صنعت آب کشور 
یادآور شد: با در نظر گرفتن اقلیم ایران و منابع آبی لازم است توجه ویژه ای 

بر مدیریت مصرف آب شود.

 روند کاهشی قیمت نفت ایران 
در ماه جولای معکوس شد

گزارش ماهانه اوپک که امروز منتشر شد نشان می دهد بر خلاف ۲ ماه 
گذشته قیمت نفت ایران در ماه جولای افزایشی بوده است.

بــه گــزارش خبرنگار مهــر به نقل از اوپک، گزارش ماهانه ســازمان 
کشــورهای صادر کننده نفت، اوپک، نشــان می دهد که قیمت نفت 
کشــورمان پس از دو ماه کاهش، در ماه جولای افزایش یافته اســت.

این گزارش همچنین حاکی از آن اســت که به طور کلی عرضه نفت 
کشــورهای اوپک در مجموع در ماه جولای ۱۸۵ هزار بشــکه بیشتر 
شده و ۰.۷ درصد بالا رفته است به گونه ای که فقط عربستان ۹۷ هزار 
بشکه روزانه به تولید نفت خود. اضافه کرده اما تولید نفت لیبی پایین 
آمده اســت .اوپک همچنین اعلام کرده که هر بشــکه نفت تولیدی 
ایران در ماه جولای ۸۴ دلار و ۵۷ ســنت به فروش رســیده که نسبت 
به ماه قبل از آن بیش از یک درصد رشــد کرده اســت.این ســازمان در 
گزارش ماهانه خود پیش بینی تقاضای نفت برای سال جاری را نسبت 
به گزارش ماه قبل ۱۳۵ هزار بشــکه در روز پایین تر ارزیابی کرده و 
رقم ۱۰۴. ۳ میلیون بشــکه را مطرح کرده اســت و دلیل آن هم پیش 
بینی کاهش تقاضای نفت از سوی چین عنوان شده است.به طور کلی 
هر بشکه نفت تولیدی کشورهای عضو اوپک در ماه جولای با قیمت 
متوســط ۸۴ دلار و ۴۳ ســنت به فروش رســیده که از متوسط قیمت 

نفت کشورمان کمتر بوده است.

وزیر پیشــنهادی نیرو، برنامه های خود برای 
رفع ناترازی آب و برق را در جلسه کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 

اسامی مطرح کرد.
ابراهیم رضایی در تشریح   کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با گزینه 
پیشــنهادی وزارت نیرو، گفت: عباس علی آبادی، 
وزیر پیشــنهادی نیرو برنامه های خود را تشــریح 
و اشــاره ای به ســوابق خود کرد. همچنین وی به 
سوالات نمایندگان پاسخ داد و نمایندگان هم نقطه 

نظرات خود را مطرح کردند.
ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: 
علی آبــادی اعلام کرد که مســاله اصلی در حوزه 
وزارت نیرو، ناترازی آب و برق اســت و تاکید کرد 
باید برنامه های مصوب و قوانین باید اجرایی شود. 
وی در بحــث ناتــرازی برق نیز اعلام کرد ۱۸ هزار 
مگاوات در کشور ناترازی برق داریم و برنامه خود 
را برای رفع این ناترازی در دو بخش تولید و مصرف 

تشریح کرد.
 نیروگاه های فرسوده  �

 باید بازسازی شود
رضایی ادامه داد: علی آبادی در تشریح برنامه های 
خود گفت نیروگاه های فرســوده باید بازسازی 
شــود، نیروگاه های نیمه تمام باید تکمیل شود 
و نیروگاه هــای تجدیدپذیر باید توســعه یابد و 

در اولویت باشــد. تبادلات با همسایگان، ذخیره 
ســازی و اصلاح مصرف هم مورد تاکید وی قرار 
گرفت. علی آبادی، توسعه نیروگاه ها و تکمیل آنها 
و اجــرای تکالیــف قانونی در این زمینه و اصلاح 
الگوی مصرف را از جمله برنامه های خود برای رفع 
تاترازی برق دانست.سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفــت: علی آبادی درباره ناترازی آب گفت که از 
جمله اقدامات لازم برای رفع این مشــکل باید 
احداث طرح های سازه ای، تولید آب، توسعه آب 
شیرین کن ها، مهار آب های مرزی، تصفیه آب و 

مدیریت مصرف آب باشد.
رفع ناترازی آب و برق اراده ملی   �

می خواهد
نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: همچنین نمایندگان مطالبی را مطرح 
کردند و وزیر پیشنهادی نیرو نیز در پاسخ به مطالب 
نمایندگان، از اقدامات وزرای قبلی نیرو تقدیر کرد 
و گفت عمده مشــکلات ما در حوزه آب و برق به 
اقتصاد ما باز می گردد و حل این مشــکلات، اراده 

و تصمیم ملی می خواهد.
رضایی تصریح کرد: در ادامه انتقاداتی به مسئولیت 

فعلــی علی آبادی در حوزه خودرو و وزارت صمت 
مطرح شــد که وی در پاســخ اعــلام کرد که در 
موضوع خودرو افتخارآمیزترین اقدامات و کارهای 
زیربنایی را انجام داده ایم و صنعت خودرو نجات 
پیدا خواهد کرد و برای تولید ماشین های جدید با 
کمک صنایع دانش بنیان، سرمایه گذاری کرده ایم 

و باید صنعت واقعی خودرو شکل بگیرد.
وی ادامــه داد: علی آبادی اعــلام کرد بزرگترین 
مشــکلی که ما در این زمینه داریم، عدم توازن و 
تطابق بین قیمت تمام شده و قیمت فروش خودرو 
است و از جمله نکاتی که نمایندگان گفتند، انتقاد 
از قطع برق صنایع بود و تاکید کردند که باید این 

مشکل حل شود و برق صنایع نباید قطع شود.
ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: فعال 
ســازی دیپلماسی آب، احیای حقوق آبی کشور، 
توجه به تغییرات اقلیمی، اهمیت مدیریت مصرف 
و فرهنگ سازی در این زمینه، رفع مشکلات آب 
شرب و کشاورزی و تأمین آب پایدار نقاط مختلف 
کشــور، اصلاح مصــرف آب، توجه به اهمیت آب 
و ممانعــت از خــروج آب از کشــور، جمع آوری 
دســتگاه های اســتخراج ارز دیجیتال غیرمجاز، 
برخــورد با مشــترکان پرمصرف، رســیدگی به 
واحدهای تولیدی و توســعه آب شــیرین کن ها 
از جملــه محورهایی بود که نمایندگان حاضر در 

کمیسیون بر آن تاکید کردند.

    تلنگر

نفت    و انرژی

در نشست کمیسیون امنیت ملی مجلس:

علی آبادی: ناترازی برق ۱۸ هزار مگاوات است

رئیس اداره مهندسی عملیات مخازن شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب از توسعه و برداشت نفت 
میدان نفتی ســولابدر پس از گذشــت چند دهه 

خبر داد.
 کریم حمید رئیس اداره مهندسی عملیات مخازن 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: میدان 
نفتی سولابدر در جنوب شرقی میدان بی بی حکیمه 
واقع شده است. حفاری در این میدان برای نخستین 

بار در سال ۱۳۰۳ هجری شمسی و با حفر چاه های 
ســولابدر ۱ و ســولابدر ۲ آغاز شد که این چاه ها 
غیراقتصادی تشخیص داده شده و متروکه شدند.

وی با بیان اینکه وجود نفت در میدان سولابدر برای 
نخستین بار در سال ۱۳۵۰ و با حفر چاه سولابدر 
۳ در مخزن خامی بالایی به اثبات رســید، افزود: 
چاه سولابدر ۴ در سال ۱۳۵۷ به منظور توسعه این 
میدان حفاری و در فاصله سال های ۱۳۷۲ تا ۱۳۸۰ 

دو عملیات تعمیر روی چاه انجام شد که با توجه به 
ابهام و پیچیدگی های خاص مخزنی، امکان تولید 

نفت از این چاه فراهم نشد.
رئیس اداره مهندسی عملیات مخازن شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب با اشاره به ریسک و ابهام های 
توسعه میدان به دلیل پیچیدگی های زمین شناسی 
و مخزنی بیان کرد: به دنبال پیچیدگی های موجود، 
حفاری چاه ســولابدر ۵ در ســال ۱۳۷۶ به دلیل 

ابهام های ســاختمانی و پایین افتادگی ســاختار 
بی نتیجه ماند و چاه معلق شد.

توسعه و برداشت از میدان نفتی سولابدر پس از ۴2 سال

اصلاحیه 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف  در آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مربوط به اداره ثبت 
و اسناد و املاک خدابنده که در تاریخ های 1403/03/29 و 1403/04/14 در 
روزنامه عصر رسانه منتشر شده است ،در جدول این آگهی از شماره 21 تا 33 
 آقای محبت علی کتابی فرزند جانعلی صحیح می باشد که بدینوسیله اصلاح 

می گردد.
 آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره  140360318001001450 مورخ 1402/04/28 موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحیه یک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای سیدرضا قاسمی طبالوندانی به کدملی 
5189973964  صادره از رشت فرزند سید حسین درشش دانگ یك قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت 160/07 مترمربع داخل در محدوده 
شهر خشکبیجار و دارای کاربری مسکونی می باشد به شماره 1116 فرعي مجزی از 18 از اصلی 7 واقع در بخش 9 گیلان  حوزه ثبت ملک ناحیه 
یک رشت بنام مالك رسمي اولیه  سید عزیزاله قاسمی احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی 
محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول :1403/05/07 تاريخ انتشارنوبت دوم : 1403/05/23

غفار فرزانه - رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه يک رشت

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت شهرستان میاندوآب

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 )موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه(

هیئت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندوآب به شرح زیر تصرفات مفروزی و مالکانه 
اشخاص را تأیید و به جهت عدم دسترسی به مالکین مقرر شده است پس از نشر آگهی سند مالکیت رسمی 
صادر و تسلیم گردد و علیهذا در اجرای ماده 3 قانون مذکور و آئین نامه اجرائی آن مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز جهت اطلاع مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق آگهی می شود و چنانچه اشخاص اعتراضی داشته 
باشند حداکثر ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی اعتراض کتبی خود را مستقیمٱ به اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان میاندوآب تسلیم نموده و باید یک ماه پس از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان میاندوآب ، دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در غیر این صورت 
سند مالکیت مورد تقاضای متصرف بر اساس مدلول رأی صادره در حدود و مقررات صادر خواهد شد و صدور سند 

مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
۱ - رأی شماره 7643 - 140260313006007642 مورخ 1403٫04٫31 تقاضای آقای احد محمد ابراهیمی 
فرزند رحیم و تقاضای خانم شهناز خاقانی مبنی بر صدور سند مالکیت سهمی هر کدام به نسبت سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک باب ساختمان ) جهت ادغام ( قسمتی از پلاک 1669 فرعی از یک اصلی بخش 14 مراغه حوزه 
ثبتی میاندوآب واقع در میاندوآب خریداری شده از سهمی خانم خدیجه بایرامعلی زاده به شماره پرونده 563 و 561 
- 1403 هیات بمساحت 12٫82 متر مربع که برای آن پلاک 30862 فرعی تعیین گردیده است . م ٫ الف 24 ک

تاريخ انتشار نوبت اول : سه شنبه 1403/05/23
تاريخ انتشار نوبت دوم : چهارشنبه 1403/06/07

سعید سیفی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندوآب

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت شهرستان میاندوآب

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 )موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه(

هیئت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندوآب به شرح زیر تصرفات مفروزی و 
مالکانه اشخاص را تأیید و به جهت عدم دسترسی به مالکین مقرر شده است پس از نشر آگهی سند مالکیت 
رسمی صادر و تسلیم گردد و علیهذا در اجرای ماده 3 قانون مذکور و آئین نامه اجرائی آن مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز جهت اطلاع مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق آگهی می شود و چنانچه اشخاص اعتراضی 
داشته باشند حداکثر ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی اعتراض کتبی خود را مستقیمٱ به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان میاندوآب تسلیم نموده و باید یک ماه پس از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان میاندوآب ، دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در غیر 
این صورت سند مالکیت مورد تقاضای متصرف بر اساس مدلول رأی صادره در حدود و مقررات صادر خواهد شد 

و صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1 - رأی شماره 140260313006007769  مورخ 1403٫05٫02 تقاضای آقای نادر محمدی فرزند حیدرعلی 
مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه یاغ قسمتی از پلاک 41 - اصلی اصلی بخش 14 مراغه حوزه 
ثبتی میاندوآب واقع در میاندو آب )قریه سؤگلی تپه( خریداری شده از سهمی وراث مرحوم حمید کاظمی به 
شماره پرونده 313 - 1403 هیات بمساحت 2581٫91 متر مربع که برای آن پلاک 1440 فرعی تعیین گردیده 

است . م ٫ الف ۲۳ ک
تاريخ انتشار نوبت اول : سه شنبه 1403/05/23

تاريخ انتشار نوبت دوم  : چهارشنبه 1403/06/07
سعید سیفی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندوآب

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت شهرستان میاندوآب

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 )موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه(

هیئت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندوآب به شرح زیر تصرفات 
مفروزی و مالکانه اشخاص را تأیید و به جهت عدم دسترسی به مالکین مقرر شده است پس از نشر 
آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و علیهذا در اجرای ماده 3 قانون مذکور و آئین نامه 
اجرائی آن مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق 
آگهی می شود و چنانچه اشخاص اعتراضی داشته باشند حداکثر ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار 
اولین آگهی اعتراض کتبی خود را مستقیمٱ به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندوآب تسلیم 
نموده و باید یک ماه پس از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندوآب 
، دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در غیر این صورت سند 
مالکیت مورد تقاضای متصرف بر اساس مدلول رأی صادره در حدود و مقررات صادر خواهد شد و 

صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1 - رأی شماره 140260313006007652  مورخ 1403٫05٫01 تقاضای آقای بهرام حسن پور 
فرزند فتح اله و خانم اعظم رمضانی فرزند علی مبنی بر صدور سند مالکیت سهمی هر کدام نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک 2569 فرعی از یک اصلی 
بخش 14 مراغه حوزه ثبتی میاندوآب واقع در میاندو آب( خریداری شده از سهمی آقای عربعلی 
عبادی به شماره پرونده 2076 - 2077 - 1402 هیات بمساحت 74/5205 متر مربع که برای آن 

پلاک 30859 فرعی تعیین گردیده است . م ٫ الف ۲۱ ک
تاريخ انتشار نوبت اول : سه شنبه 1403/05/23

تاريخ انتشار نوبت دوم : چهارشنبه 1403/06/07
سعید سیفی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندوآب

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت, 
کارت خودرو ،

منصور محمدی با کد ملی ۵۳۱۹۹۶۸۶۰۴ شــماره شناسنامه ۴۳۳ فرزند عبدالاحد 
خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۶۹ایران۷۹۴ن۸۸ شماره شاسی 
شــماره موتوربه نام اغل دردی محمودی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۷ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
مرضیه حســنی صابر خســمخی با کد ملی ۲۶۶۸۲۱۳۶۳۰ فرزنــد محمد در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
حسن عباســپور فرزند نوروزعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
زینــب رجبی بنماران بــا کــد ملــی ۰۰۸۴۳۶۶۶۸۰ فرزند محمدباقــر در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۴/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
حســن رزمی با کد ملی ۰۰۷۸۲۲۹۱۷۰ فرزند طهماســب در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت ملی ،
علی شاه محمدی شماره شناسنامه ۴۹۵ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،
حسین رضائی با کد ملی ۰۰۸۴۳۸۴۷۳۵ فرزند اسفندیار در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت ملی ،
فاطمه قلی زاده دســتنایی بــا کد ملی ۶۳۳۹۷۶۱۴۸۸ فرزنــد رمضانعلی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
علی اکبر محمودباروجی با کد ملی ۰۰۶۶۱۵۶۱۶۵ شــماره شناسنامه ۱۵۱۵ فرزند 

محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
زهراالسادات حســینی بحرینی با کد ملی ۲۲۸۲۲۱۹۰۹۰ فرزند سیدقدرت اله در 

تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت دانشجویی ،
اسما سلامی با کد ملی ۱۶۸۰۲۵۵۱۲۶ شماره شناســنامه ۱۶۸۰۲۵۵۱۲۶ فرزند 

ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

پلاک خودرو ،
ســلیمان عباس آبادعربی با کد ملی ۰۰۵۵۱۸۴۶۷۷ شماره شناسنامه ۶۹۸۴ فرزند 
روح الله موتورسیکلت hero رنگ قرمز مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۱۳۵ / ۶۹۸۱۹ شماره 
شاسی۱۵۰U۹۵۹۵۷۶۲ شــماره موتورKC۱۲EFGGB۰۱۳۱۳به نام سلیمان 
عباس آباد عربی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت ملی هوشــمند, شناسنامه, دســته چک, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, مدرک 
تحصیلی, دفترچه بیمه, کارت شناســایی, کارت بازرگانی, پروانه/جواز کســب, سند 

مالکیت, برگ سبز خودرو, سایر مدارک ،
فاطمه یعقوبی با کد ملی ۴۵۹۰۸۰۴۸۰۸ فرزند حسینعلی خودرو پژو روا رنگ نوک 
مدادی مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ۹۶ایران ۵۵۵ ط ۶۲ شــماره شاسی۶۱۳۰۶۴۶۸ 
شماره موتور۱۱۶۸۵۰۴۴۰۹۱به نام فاطمه یعقوبی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. برگ سبز خودرو به نام فاطمه یعقوبی شناسنامه 
وکارت ملی وشناسنامه علیرضا اکبری وشناسنامه فرزندان ودسته چک ودیگر وسیله 

شخصی مفقود گردیده است
 ____________________________________________________

سند کمپانی ،
امیرناصر جمشــیدپور با کد ملی ۳۳۴۰۸۴۳۵۵۴ شــماره شناســنامه ۴۵۶ فرزند 
غلامحســین خودرو پژو۲۰۷ رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۲۴ج۴۸۷ایران۱۹ 
شماره شاسیNAAR۰۳FE۳JJ۶۲۴۳۸۸ شماره موتور۱۷۹B۰۰۱۶۳۳۷به نام 
امیرناصرجمشیدپور در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 ____________________________________________________

کارت خودرو ،
معین شهریاری با کد ملی ۰۳۱۲۱۶۹۷۰۱ فرزند قربان خودرو پراید رنگ سفید مدل 
۱۳۹۰ شــماره پلاک ۱۸و۹۸۶ایران۳۸ شماره شاسیs۱۴۲۲۲۹۰۳۲۱۷۷۸ شماره 
موتور۴۵۴۰۶۲۸به نام معین شهریاری در تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۳ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, چک, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی, 
کارت خودرو, سایر مدارک ،

حامد آذرمی ساربانلار با کد ملی ۰۴۴۰۴۰۴۱۴۲ شماره شناسنامه ۰۴۴۰۴۰۴۱۴۲ 
فرزند حمید خودرو مــزدا۳۲۳ رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک 
۷۱و۷۵۳ ایران ۳۸ شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
فرناز موذنی ریزی با کد ملی ۱۱۶۰۱۴۳۸۰۳ شماره شناسنامه ۱۱۶۰۱۴۳۸۰۳ فرزند 
منوچهر خودرو هیوندای النترا رنگ مشکی مدل ۲۰۱۷ شماره پلاک ایران شماره شاسی 
شــماره موتوربه نام فرناز موذنی ریزی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت ملی ،
سعید ارجمند با کد ملی ۰۹۲۳۱۳۷۹۹۸ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

گواهینامه پایه دو ،
امیر حســین قرشــی با کــد ملــی ۰۰۱۶۵۱۰۸۸۷ فرزنــد میر ســعید در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
جمیله کوهی با کد ملی ۰۴۹۰۳۷۷۵۳۱ شــماره شناسنامه ۱۹ فرزند التفات خودرو 
پراید رنگ ســفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۲۱ایران۹۲۸ط۷۵ شــماره شاســی
S۵۴۲۰۰۹۰۰۸۳۹۶۵ شــماره موتور۴۴۷۶۳۷۳بــه نام جمیله کوهــی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

پروانه نظام مهندسی ساختمان اینجانب رضا محمدی با کد ملی ۳۲۴۰۳۵۹۹۶۰ در 
رشته عمران – نظارت پایه ۳ به شماره پروانه ۰۲۸۷۸-۳۰۰-۱۵ و شماره عضویت 
۰۱۲۱۸۶-۰-۳-۱۵ به تاریخ صدور ۱۳۹۹/۰۳/۱۸ از شــهر کرمانشــاه مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.
 ____________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
معصومه شــکیبایی فر با کد ملی ۰۴۹۲۶۸۷۳۸۲ شماره شناسنامه ۲۱۲۴ فرزند 

جواد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
مهتاب حیــدری با کــد ملــی ۲۴۱۱۴۶۷۰۴۴ فرزنــد عباس خــودرو برلیانس 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پــلاک ۳۳ی۹۷۸ ایران ۲۳ شــماره شاســی
نام  NAPH۲۲۰AAH۱۰۰۱۷۶۷ شــماره موتورBM۱۵L*G۰۲۵۳۳۷بــه 
مهتاب حیدری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،
فریبا خوشنواز با کد ملی ۰۵۳۴۶۲۲۳۸۰ شماره شناسنامه ۲۹۴۳ فرزند ناصر در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
علی فرهانی با کد ملی ۳۹۲۰۹۲۹۱۰۱ شماره شناسنامه ۳۹۲۰۹۲۹۱۰۱ فرزند 

هادی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،
عرفان عبدالهی شــاه گلــدی با کد ملــی ۰۰۱۷۷۲۷۳۶۷ شــماره شناســنامه 
۰۰۱۷۷۲۷۳۶۷ فرزند دستگیر علی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۲ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, 
کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ،

مهسا لعلی با کد ملی ۰۰۶۱۹۲۳۸۳۴ فرزند محمدعلی خودرو رنو L۹۰ رنگ نقره 
ای- متالیک مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۴۰ ایران۳۴۷ ب۵۶ شــماره شاسی شماره 

موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

کارت ملی ،
حسین ملک پور با کد ملی ۱۲۹۱۰۸۹۰۲۰ شماره شناسنامه ۱۳۸ فرزند غلامعلی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
پوریــا حاتمــی بــا کــد ملــی ۰۰۱۸۴۶۶۱۷۶ فرزند رضــا خــودرو دیگنیتی 
پرایم رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۲۰ ۳۷۳ ه ۳۵ شــماره شاســی
NAGD۱AA۴۸N۱۰۰۳۳۳۴ شماره موتورSFG۱۵T۲۱۰۵۱۵۹۵به نام پوریا 

حاتمی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ____________________________________________________

مدرک تحصیلی ،
فاطمه باغی با کد ملی ۰۰۷۷۱۷۹۵۹۵ فرزند رضا در تاریخ ۱۳۹۵/۰۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی اینجانب فاطمه باغی فرزند 
رضا به شماره ملی ۰۰۷۷۱۷۹۵۹۵ در مقطع دیپلم علوم تجربی و پیش دانشگاهی 
مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به آموزش و پرورش 

چهاردانگه تحویل دهد.
 ____________________________________________________

سند کمپانی ،
لهراسب عبداله زاده میر با کد ملی ۱۹۷۱۸۱۲۸۹۷ فرزند طهماسب خودرو سمند 
رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۱۹۸ل۵۳ ایران ۴۳ شماره شاسی
NAACJIJC۶CF۱۱۲۶۶۳ شــماره موتور۱۴۷۹۱۰۱۰۵۰۱به نام لهراســب 
عبدالــه زاده میر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 ____________________________________________________

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه, گواهینامه 
موتور, مدارك بانكی ،

محمد رضا براتی با کد ملی ۴۶۱۰۱۴۸۸۵۴ فرزند رجبعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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لملل
بین ا

منابع آگاه خبر دادند

پایان قریب الوقوع حضور نظامی آمریکا در عراق
منابع آگاه به خبرنگار خبرگزاری تسنیم در عراق اطلاع دادند؛ وزیر خارجه عراق در سفر 
ماه آتی خود به واشنگتن در نشستی خبری با همتای آمریکایی، به صورت رسمی بیانیه 

پایان مأموریت نیروهای ائتلاف بین المللی در عراق را قرائت خواهد کرد.
منابع آگاه خبر دادند که وزیر خارجه عراق ماه آینده میلادی به واشنگتن سفر خواهد 
کرد. طی این ســفر، وزیران خارجه عراق و آمریکا در یک نشســت خبری، بیانیه پایان 
مأموریــت نیروهــای ائتلاف بین المللی در عراق را قرائت خواهند کرد.خروج نیروهای 
ائتلاف بین المللی از سراســر عراق جز اقلیم کردســتان در ســپتامبر سال ۲۰۲۵ آغاز 
می شــود.نیروهای ائتلاف بین المللی در ســپتامبر ۲۰۲۶ اقلیم کردستان را نیز تخلیه 

خواهند کرد.

 اقدام کم سابقه در استقرار 
زیردریایی هسته ای در خاورمیانه

»پت رایدر« ســخنگوی پنتاگون اعلام کرد که »لوید آســتین« وزیر دفاع این کشــور 
هم زمان با تشدید تنش ها در خاورمیانه، دستور استقرار زیردریایی »یو اس اس جورجیا« 

در منطقه تحت کنترل فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( را صادر کرده است.
به گزارش رویترز، ســخنگوی پنتاگون اعلام کرد که وزیر دفاع این کشــور هم زمان با 
تشــدید تنش ها در خاورمیانه، دســتور اســتقرار زیردریایی »یو اس اس جورجیا« در 
منطقه تحت کنترل فرماندهی مرکزی آمریکا )ســنتکام( را صادر کرده اســت.ارتش 
آمریکا اعلام کرد که هرچند این زیردریایی حامل موشک هدایت شونده از ماه جولای 
در آب های مدیترانه بوده است، اما اعلام علنی استقرار آن در منطقه توسط پنتاگون، 
اقدامی کم سابقه محسوب می شود.در همین راستا، آستین همچنین دستور داده است 
که ناوگروه ضربت آبراهام لینکلن، مجهز به جت های جنگنده اف-۳۵سی، هرچه زودتر 

وارد منطقه تحت کنترل سنتکام شود.

اظهارنظر جنجالی مقام صربستان: 

 اتحادیه اروپا 
تمایلی به صلح در روسیه ندارد

معاون نخست وزیر صربستان گفت: »اکثر کشورهای عضو اتحادیه اروپا و ناتو می خواهند 
روسیه بدون توجه به تلفات، شکست بخورد، آنها علاقه ای به صلح ندارند، اما روسیه 

یک قدرت هسته ای است، شکست دادن مسکو در میدان جنگ غیرممکن است.«
به گزارش اسپوتنیک، »الکساندر وولین« معاون نخست وزیر صربستان همچنین گفت: 
»شکســت دادن روســیه در میدان نبرد به دلیل اینکه این کشور یک قدرت هسته ای 
محسوب می شود، غیرممکن است. کشورهای اروپایی و ناتو می خواهند مسکو شکست 
بخورد و تمام تلاش خود را برای این منظور به کار گرفته اند.«این مقام مسئول بلگراد 
ادامه داد: »من خواهان صلح هستم اما بسیاری از کشورهای عضو اتحادیه اروپا و تمامی 
اعضای ناتو می خواهند بدون توجه به مساله تلفات در میدان نبرد، روسیه شکست بخورد 
و مغلوب شود.«معاون نخست وزیر صربستان در ادامه صحبت هایش افزود: »این کشورها 
به برقراری صلح بین روسیه و اوکراین تمایلی ندارند. اما باید بدانند که شکست دادن یک 
قدرت هسته ای جهانی که شامل روسیه، چین و آمریکا می شود، غیرممکن است. حال 
سوال اینجاست؛ پس چرا با بزرگترین قدرت هسته ای جهان درگیری ایجاد می کنیم 
تا آن را به وضعیتی برسانیم که از سلاح های هسته ای استفاده شود؟«الکساندر ووچیچ 
رئیس جمهور صربستان با اشاره به دریافت اخباری از سازمان های اطلاعاتی روسیه، 
تاکید کرد: ناآرامی های قریب الوقوع گســترده ای در صربســتان در راه است.این مقام 
دولت صربســتان ادامه داد: »صلح در اوکراین می توانســت در بهار ۲۰۲۲ در مذاکرات 
ترکیه حاصل شود، اما غرب تمایلی به آن نداشت. اما این اتفاق نیفتاد، زیرا تصمیم در 
مورد صلح در اوکراین توسط کشورها و سیاستمدارانی گرفته می شود که اهل اوکراین 

نیستند و می خواهند تا آخرین اوکراینی با روسیه بجنگند.«

حماس خطاب به میانجی گران:

 طرحی بر اساس 
مذاکرات گذشته ارائه دهید

حماس از نبود جدیت در مقامات اسرائیلی برای رسیدن به توافق آتش بس انتقاد کرد.
به گزارش مهر، جنبش مقاومت فلســطین )حماس( با صدور بیانیه ای به درخواســت 
میانجیگران بین المللی برای آغاز مذاکرات صلح واکنش نشــان داد.بر این اســاس، در 
بیانیه حماس آمده اســت: ما از میانجیگران می خواهیم به جای شــرکت در مذاکرات 
جدید برای توافق آتش بس، طرحی براســاس مذاکرات گذشــته ارائه کنند.این بیانیه 
می افزاید: ما خواهان طرحی براساس پیشنهاد آتش بس ارائه شده از سوی بایدن در 
۳۱ مِی، چارچوب ارائه شده قطر و مصر به عنوان میانجیگران در ششم مِی، و قطعنامه 
۲۷۳۵ شورای امنیت سازمان ملل هستیم. با این حال، همه این موارد از سوی رژیم 
صهیونیستی رد شده و تل آویو بر شدت کشتار فلسطینیان افزود.حماس تاکید دارد: 
اسرائیل با انجام جنایات علیه فلسطینیان از جمله ترور اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی 
حماس در تهران نشان داد درباره آتش بس جدی نیست. قتل عام رخ داده در حمله به 
مدرسه تابعین دلیل دیگری است که اسرائیل تنها به دنبال تشدید تجاوزات خود است.
این جنبش فلسطینی در پایان اعلام کرد با وجود همه این موارد، حماس به پیشنهادی 
که میانجیگران ارائه کرده اند و قبلًا با آن موافقت شده بود، پایبند خواهد ماند.پیش از 
این ۳ کشور میانجیگر شامل آمریکا، قطر، و مصر با صدور بیانیه ای مشترک خواستار 

بازگشت رژیم صهیونیستی و جنبش حماس به میز مذاکره در ۱۵ اوت شده بودند.

بن گویر:

 آتش بس تصویب شود استعفا می دهیم
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی در اظهاراتی بار دیگر نخســت وزیر این رژیم را 
تهدید به استعفا کرد.به گزارش روسیا الیوم، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در 
اظهاراتی بار دیگر نخست وزیر این رژیم را تهدید به استعفا کرد. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که »ایتمار بن گویر«، وزیر امنیت داخلی این رژیم به نخست وزیر 
اسرائیل ابلاغ کرده در صورت امضای توافق مبادله اسرا با حماس، استعفا خواهد داد.بن 
گویر قبلا نیز بارها تهدید کرده بود که در صورت توافق آتش بس از کابینه  خارج می شود.

وال استریت ژورنال گزارش داد

 نگرانی آمریکا از پاسخ سخت روسیه 
به تهاجم اوکراین

وال استریت ژورنال گزارش داد که دولت آمریکا نگران است که اوکراین به دلیل حمله 
نیروهای مســلح این کشــور به منطقه کورســک با »پاسخی سخت« از سوی روسیه 
مواجه شــود.به گزارش راشــا تودی، وال اســتریت ژورنال گزارش داد که دولت آمریکا 
نگران است که اوکراین به دلیل حمله نیروهای مسلح این کشور به منطقه کورسک 
با »پاســخی ســخت« از سوی روسیه مواجه شــود.این روزنامه به نقل از مقامات آگاه 
گزارش داد: »مقامات ایالات متحده می ترسند که روسیه در پاسخ به عملیات  کی یف، 
حمله ای گسترده به زیرساخت های حیاتی در اوکراین انجام دهد.«طبق گزارش وال 
استریت ژورنال، خطرات تهاجم اوکراین به منطقه کورسک در این واقعیت نهفته است 
که نیروهای مســلح اوکراین به طور پیوســته مواضع خود را در تمام بخش های جبهه 
عملیات ویژه نظامی از دست می دهند.به نوشته این روزنامه، هدف نهایی از حمله به 
منطقه کورسک همچنان نامشخص است، زیرا نیروهای اوکراینی به شدت ضعیف و 
فاقد سلاح های لازم هستند، در حالی که نیروهای کی یف »در دفع پیشروی روسیه 

با مشکل مواجه هستند«.

    خبر کوتاه

ستیز جریان راست افراطی در انگلیس علیه مهاجران 
و مسلمانان، تنها نوک کوه یخ است و به وضوح می توان 
دید که نگرش نژادپرستی و مهاجرستیزی در نهادهای 

این کشور نهادینه شده است.
به گزارش مهر، حمله ملی گرایان تندرو انگلیس به پناهجویان 
با طرح اتهامات اثبات نشده، جان صدها هزار مهاجر را به خطر 
انداخته است. »اوباشگری راست افراطی«، تعبیری است که »کایر 
اســتارمر« نخســت وزیر انگلیس آن را بر زبان آورده و حملات 
خشونت آمیز راستگرایان افراطی را به این شکل توصیف کرده 
است.اســتارمر وعــده داده که دولــت او »برای محاکمه اراذل و 
اوباش و اجرای عدالت، هر کاری که لازم باشد، انجام خواهد داد«. 
اما واقعیت این اســت که اقدامات خشــن و وحشیانه تندروهای 
راست افراطی علیه مهاجران و مسلمانان، وسیع تر از آن است که 
تنها شامل شهر روترهام در شمال انگلیس و هتل هالیدی این 
اکسپرس، محل اسکان پناهجویان باشد. بررسی شواهد قبلی نیز 
نشان می دهد که ستیز جریان راست افراطی انگلیس با مهاجران 
و مســلمانان، تنها نوک کوه یخ اســت و علاوه بر این گروه دارای 
جمعیت معدود و کم شمار، در داخل نهادهای حکومتی انگلستان 
نیز می توان به وضوح دید که نگرش نژادپرستی و مهاجرستیزی 

حضور نمایان دارد.
تندروهایــی که به مهاجرین حمله کردند مدعی بودند که یک 
مهاجر در شــهر ســاوت پورت انگلستان در روز ۲۹ ژوئیه با چاقو 
به کودکان حمله کرده و سه تن از آنان را کشته و هشت نفر را 
مجروح کرده است.یک روز پس از واقعه خونین ساوت پورت، گروه 
افراطی موسوم به »لیگ دفاع انگلیس« مردم را به تظاهرات علیه 
مسلمانان و مهاجران به خیابان ها فرا خواند و پس از این فراخوان، 
مسجد جامعه اسلامی ساوت پورت، مورد حمله قرار گرفت. علاوه 
بر این، در بیست شهر دیگر انگلستان از جمله بریستول، لیورپول، 
گلاســکوف هال، بلکپول، استوک-آن-ترنت و بلک برن و در ۴ 
نقطه مختلف در بلفاست، پایتخت ایرلند شمالی، تندروها علیه 
مهاجرین به خیابان ها آمدند. اما پلیس انگلیس رسماً اعلام کرد 
که قاتل، یک مهاجر وارد شده از کانال مانش نیست و فردی است 

که در کاردیف، پایتخت ولز به دنیا آمده است.
حمله به مساجد، کتابخانه ها و محلات مسلمانان و مهاجرین، 
از اقداماتی است که در رسانه و در تریبون های سیاسی از سوی 
نخست وزیر و سیاستمداران محکوم شده اما برای مقابله با سران 
جریانات تندرو و دســتگیری مسببین تحریک مردم، اقدامات 

مؤثری انجام نشده است.
بهانه ای به نام رفتار ضدامنیتی مهاجرین  �

گروه هــای تنــدرو و ملی گرای انگلیس، هم در فضای مجازی و 

هم در میادین و محافل سیاســی، رســیدن هزاران مهاجر قایق 
سوار از کانال مانش به خاک انگلیس را به عنوان یک تهدید ملی 
قلمداد می کنند. آنان در مورد آمار ورود مهاجرین، اعداد و ارقام 
اغراق آمیزی ذکر می کنند تا شهروندان عادی را بترسانند و این 
تصور ایجاد شود که قرار است به خاطر حضور مهاجرین، به زودی 
در انگلیس، بیکاری و قحطی روی دهد! علاوه بر این، با انتشار 
صدها پست در شبکه های اجتماعی فضای مجازی، مهاجرین را 
به این متهم می کنند که در تمام جرایم و بزهکاری ها در شهرهای 
مختلف انگلیس دست دارند. این در حالی است که هیچکدام از 
این دو ادعا، مبنای منطقی و مستند و مستدل ندارد. بنابراین در 
جریان هجمه سنگین تندروها به مهاجرین و به ویژه مسلمانان، 
پای یک تبلیغات هدفمند در میان است که برای تهییج و تحریک 

افکار عمومی، دست به انتشار ادعاهای واهی می زند.
چهار گروه خطرناک، موج خشونت علیه   �

مهاجرین
جنبش راســت افراطی و ضد مهاجر در انگلیس در ســال های 
اخیر، همواره در حال رشد بوده و تندروها، برای توجیه اقدامات 
خود، افزایش نگرانی در مورد مهاجرت، هویت فرهنگی و ناامنی 
اقتصــادی را بهانــه کرده اند. برخــی از گروه ها و جریانات نقش 
آفریــن در ایــن ماجرا عبارتند از:گروه تندرو موســوم به »اول 
بریتانیــا« )Britain First(، یکی از خطرناک ترین جریانات 

ضد مهاجرین و مسلمانان در سراسر انگلیس است. این جریان 
راســت افراطی، به عنوان یک حزب نئوفاشیســت و گروه نفرت 
شــناخته می شود که در ســال ۲۰۱۱ میلادی، توسط اعضای 
سابق حزب ملی بریتانیا )BNP( تأسیس شد. جیم داوسون، 
مبارز ضد ســقط جنین و مبلغ راســت افراطی، آشکارا خواهان 
حمله به مساجد، مسلمانان و مهاجران است و درباره خطراتی 
همچون اســلامی شــدن بریتانیا و پیامد مخرب چندفرهنگ 
گرایی، هشدار می دهد. جنبه بسیار خطرناک و نگران کننده ی 
فعالیت این جریان تندرو، تبلیغات تند و ضداسلامی در فضای 
اینترنت، تشــکیل گروه های موسوم به گشت مسیحی و تقلید 
از شــیوه فعالیت ایرلندی ها یعنی داشــتن شاخه نظامی در دل 

حزب سیاسی است.
 )English Defence League( »لیگ دفاع انگلیس«
گروه افراطی دیگری است که راهپیمایی ها و اعتراضات فراوانی 
را علیه مهاجرت و اسلام در بریتانیا ترتیب داده که غالباً منجر به 
خشونت و درگیری شده اند. تامی رابینسون، با نام اصلی استیون 
کریســتوفر یاکسلی-لنون، مهمترین رهبر این گروه جنجالی 
اســت. او به خاطر جرایم قبلی خود از انگلیس فراری شــده اما 
مدت هاســت بر بستر اینترنتی شبکه های اجتماعی، هواداران 
خــود و گروه هــای راســت افراطی را به تحریک می کند تا برای 
ارعاب مهاجران، دســت به خشــونت بزنند. این چهره جنجالی 

همواره مواضعی تند و افراطی علیه مسلمانان و مهاجران داشته 
است. رابینسون در محله ی مسلمان نشین لوتون در شمال لندن 
بزرگ شده و همواره با شهروندان مسلمان کشورش، سرِ ستیز و 
خصومت داشته است.حزب استقلال بریتانیا ) UKIP(: اگرچه 
این حزب به صراحت خود را زیر چتر فکری و سیاســی جریان 
راست افراطی تعریف نکرده، اما در چند سال گذشته، به تحریک 
احساســات ضد مهاجران و ترویج سیاست های بیگانه هراسی 

دامن زده و عملًا با تندروها ابراز همدلی کرده است.
رادیکال ســازی و خشــونت در اینترنت یا آنلاین: اینترنت در 
انگلستان، بستر امنی را برای گروه های راست افراطی فراهم 
کرده تا پیام های خشونت آمیز خود را به راحتی منتشر کرده 
و اعضــای جدیــد را جذب کنند. ایــن رفتار، منجر به ظهور 
جوامع آنلاینی شده که پراکندن سخنان نفرت انگیز و خشونت 
علیه مهاجران و ســایر گروه های به حاشیه رانده شده، نقطه 
مشترک همه ی آنهاست.خطر پیش بینی ناپذیری گرگ های 
تنها: حملات »گرگ های تنها« یکی دیگر از مشکلات امنیتی 
در انگلیس است که توسط افراد ناشناس معتقد به ایدئولوژی 
راســت افراطی، دســت به خشــونت می زند و قتل خانم جو 
کاکس نماینده مجلس در سال ۲۰۱۶ میلادی، یکی از جنایات 
گرگ های تنها بود. جو هلن کاکس عضو حزب کارگر و نماینده 
پارلمان انگلیس، به داشــتن مواضع بشر دوستانه، مخالفت 
آشکار با رژیم صهیونیستی و حمایت از مردم فلسطین و سوریه 
مشهور بود، با سه گلوله و هفت ضربه ی چاقوی فردی کشته 
شد که در حین ارتکاب جنایت داد می زد: »اول بریتانیا، اول 
بریتانیا«.در پایان باید گفت، انگلستان برای زندگی مهاجران 
و به ویژه مســلمانان، فضای امنی نیســت. علاوه بر مشکلات 
مرتبط با فعالیت گسترده تندروهای جریان راست افراطی و 
ضدمهاجری، باید این واقعیت ر ا نیز دریابیم که پلیس انگلیس، 
بارها به سوگیری و رفتار نژادپرستانه علیه مهاجران و مسلمانان 
متهم شده و منتقدینی همچون کریس ناینهام، معاون رئیس 
»ائتلافی برای توقف جنگ و خشــونت«، اقدامات پلیس در 
لندن، منچستر و شهرهای دیگر علیه مهاجرین را فاقد توجیه 
منطقی دانسته و آن را مصداق خشونت عامدانه علیه مهاجرین 
می داند و به مصونیت نیروهای پلیس در ارتکاب خشــونت 
علیه مهاجرین، انتقاد دارد.ناینهام، ضرب و شتم خشن یک 
مهاجر مسلمان در فرودگاه منچستر را محکوم کرده و درباره ی 
رفتارهای دیگر نیز به این اشــاره کرده که حملات پلیس به 
مسلمانان در شرق لندن و ضرب و شتم یک فعال اجتماعی 
حامی فلسطین توسط افسران پلیس، مصداق خصومت آنان 

با آسیایی ها و مسلمانان است.

انگلیس، برای مهاجران امن نیست؛

غوغای نژادپرستی

کشورهای انگلیس، آلمان و فرانسه بدون اشاره به آتش افروزی ها و اقدامات 
تروریســتی رژیم صهیونیســتی در غزه و منطقه غرب آسیا، از » از ایران و 
متحدانش« خواستند از حملاتی که تنش های منطقه ای را بیشتر می کند، 

خودداری کنند.
بــه گزارش خبرآنلاین »کر اســتارمر« نخســت وزیر انگلیس، »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهور فرانسه و »اولاف شولتس« صدراعظم آلمان روز 
دوشــنبه بیانیه مشــترکی را درباره تحولات در منطقه غرب آسیا منتشر 
کردند.به نقل از ایسنا سران این سه کشور با اشاره به مذاکرات آتش بس در 
غزه، خاطرنشان کردند: »ما از تلاش های شرکای خود در قطر، مصر و ایالات 
متحده برای حصول توافق بر سر آتش بس و آزادی اسرا استقبال می کنیم. 
ما بیانیه مشترک شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، رئیس جمهور السیسی و 
همچنین رئیس جمهور بایدن مبنی بر ازسرگیری فوری مذاکرات را تأیید 

می کنیم. ما نیز معتقدیم که تاخیر بیشتری نباید وجود داشته باشد«.
کشورهای آمریکا، قطر و مصر بامداد جمعه و در بیانیه ای مشترک اعلام 

کردند توافق برای توقف درگیری ها در غزه و آزادی اســرا تکمیل شــده و 
باید بدون تاخیری نهایی شــود. طبق این بیانیه، »پس از ماه ها فعالیت، 
میانجیگران آماده هستند تا پیشنهاد نهایی را به حماس و اسرائیل ارائه 
کنند«. این کشــورها گفته اند تنها جزئیات توافق باقی مانده اســت و باید 
روی آن کار شود.تروئیکای اروپایی در ادامه بیانیه خود آورده اند: »ما با همه 
طرف ها برای جلوگیری از تشدید تنش ها همکاری کرده و از هیچ تلاشی 
بــرای کاهــش تنش ها و یافتن راهی برای برقراری ثبات دریغ نمی کنیم. 
جنگ باید اکنون پایان یابد و تمامی اسرایی که هنوز در بازداشت حماس 
هستند، باید آزاد شوند. مردم غزه به تحویل و توزیع فوری و بدون محدودیت 

کمک نیاز دارند«.
این سه کشور اروپایی بدون اشاره به آتش افروزی رژیم صهیونیستی در طول 
۱۰ ماه گذشته و همچنین اقدامات تروریستی مانند ترور شهید »اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاســی حماس در تهران، تصریح کردند: »ما عمیقا 
نگران افزایش تنش در منطقه هستیم و در تعهد خود به کاهش تنش و 

ثبات منطقه ای متحد هستیم. در این زمینه، به ویژه از ایران و متحدانش 
می خواهیم از حملاتی که تنش های منطقه ای را بیشتر می کند و فرصت 
توافق بر سر آتش بس و آزادی اسرا را به خطر می اندازد، خودداری کنند«.

این ادعاها در حالی است که به اذعان مقام رژیم صهیونیستی، »بنیامین 
نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی مانع اصلی در ایجاد آتش بس 
در غزه است.ســران انگلیس، آلمان و فرانســه افزودند: »آن ها مسئولیت 
اقداماتی را بر عهده خواهند داشت که این فرصت برای صلح و ثبات را به 
خطر می اندازد. هیچ کشــور یا ملتی از تشــدید بیشتر تنش در خاورمیانه 

سودی نخواهد برد«.

بیانیه اروپا درباره ایران: تنش را تشدید نکنید!

      خبر کوتاه

»یاشــار گولر« وزیر دفاع ترکیه برای خروج 
نظامیان کشــورش از شمال سوریه شرط و 

شروط گذاشت.
به گــزارش رویترز، گولر در گفت 

و گویــی با خبرگزاری رویترز 
اظهار داشت: بدون عملی 
شــدن شــروط لازم، از 
خاک سوریه خارج نمی 
شــویم.وزیر دفاع ترکیه 
شرط و شروط خود برای 

خروج نظامیان این کشور 
از ســوریه را مطــرح کرد و با 

مداخلــه در تصمیمات حاکمیتی 
ســوریه گفت: آنکارا نمــی تواند بدون انجام 
توافق بر ســر قانون اساسی جدید )سوریه(، 
برگزاری انتخابات )در این کشــور( و امضای 
توافقنامه تامین امنیت مرزها از سوریه خارج 
شــود.ارتش ترکیه هم اکنون بیش از یکصد 
پایگاه غیرقانونی در شمال سوریه ایجاد کرده 
است. در حالی که آنکارا مدعی است که حضور 
نظامیانش در شمال سوریه با هدف جلوگیری 
از تهدید گروه های تروریســتی است، دمشق 
این اقدام را بهانه ای برای اشغالگری می داند.
دولت دمشــق در نامه ای به دبیرکل سازمان 
ملل و رییس دوره ای شــورای امنیت، نسبت 
بــه حضور نیروهــای نظامی ترکیه در خاک 

خــود اعتراض کرده و خواســتار خروج این 
"نیروهای اشغالگر" از سوریه شده است.گولر 
در عیــن حال از احتمال برگزاری دیدارهایی 
بین آنکارا و دمشــق در صورت به 
گفته او »مهیا شــدن شرایط 
مناســب« خبــر داد اما 
توضیحی درباره جزئیات 
این شــرایط نداد. وزیر 
دفــاع ترکیه در این باره 
اظهار داشت: در صورتی 
که شــرایط مناسب فراهم 
شود ممکن است دیدارهایی 
در ســطح وزیران در راستای عادی 
ســازی روابط آنکارا و دمشــق برگزار شود.به 
گزارش ایرنا، پیشــتر وزیر امور خارجه ترکیه 
در ۲۵ تیر امســال گفته بود که آنکارا انتظار 
دارد روســیه و ایران در برقراری مذاکرات با 
سوریه نقش سازنده ای ایفا کنند که به مسیر 
عادی ســازی روابط آنکارا - دمشــق کمک 
خواهــد کرد.»هاکان فیدان« با بیان اینکه از 
ایران و روسیه انتظار نقشی سازنده را داریم، 
گفته بود که ما همچنین درباره این مســاله 
با همکارانمان از عربســتان سعودی صحبت 
کرده ایــم و انتظــار داریم کــه آن ها به لطف 
روابطشان با سوریه که آغاز شده است، نقش 

سازنده ای ایفا کنند.

وزیر دفاع ترکیه تشریح کرد: 

شرط و شروط آنکارا برای خروج نظامی از سوریه
یوگنی بالیتســکی فرماندار منطقه زاپوروژیا 
روســیه اعلام کرد بمباران شــهر انردوگار 
بدست نیروهای اوکراینی باعث آتش سوزی 

در بــرج خنک کننــده نیــروگاه 
زاپوروژیا شده است.

به گــزارش بــازار، به نقل 
از آژانــس بیــن المللی 
انــرژی اتمــی اعلام کرد 
کارشناسان آژانس صدای 
چنــد انفجار را شــنیده و 

بلند شــدن دود را از نیروگاه 
هســته ای زاپوروژیا مشاهده 

کردند.آژانس بین المللی انرژی اتمی 
افزود: آژانس، گزارشی در مورد آثار این حمله به 
نیروگاه هسته ای زاپوروژیا دریافت نکرده است.

نیروگاه هســته ای زاپوروژیا ، کارشناسان را از 
حمله پهپادی به سیستم های خنک کننده خود 
مطلع کرد.مسئول نیروگاه هسته ای زاپوروژیا از 
خاموش کردن آتشی که در نتیجه حمله پهپادی 
اوکراین رخ داد بدون اینکه تاثیری بر فعالیت این 
نیروگاه داشته باشد، خبر داد.یوگنی بالیتسکی 
فرماندار منصوب روســیه در شبکه اجتماعی 
تلگرام اعلام کرد بمباران شهر انردوگار توسط 
نیروهای اوکراینی باعث آتش ســوزی در برج 
خنک کننده این نیروگاه شــده است.نیروگاه 
هســته ای زاپوریژیا کــه بزرگ ترین نیروگاه 

هسته ای اروپا به شمار می رود از مارس ۲۰۲۲ 
در اختیــار نیروهــای روس قــرار دارد.تهاجم 
اوکراین به روســیه برای ششــمین روز ادامه 
یافت. این تهاجم به دلیل اســتفاده 
از واحدهــای نظامی اوکراین 
در خاک روســیه بی سابقه 
بــوده است.ســخنگوی 
وزارت خارجــه روســیه 
تاکید: حملات موشکی و 
پهپادی اوکراین به مناطق 
مختلف روسیه در روزهای 
اخیــر با هدف تخریب و نابودی 
زیرساخت های غیرنظامیان انجام شد 
و علنا ماهیت تروریســتی داشت.پاسخ سخت 
نیروهای مسلح روسیه زیاد طول نخواهد کشید.

آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد آتش 
سوزی در نیروگاه هسته ای راپوریژیا در جنوب 
اوکراین ظاهرا خطری برای ایمنی و امنیت این 
نیروگاه ایجاد نکرده اســت.به گزارش یونیوز، 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در بیانیه ای اعلام 
کرد کارشناســان این نهاد بین المللی پس از 
چند انفجار در نیروگاه هسته ای زاپوریژیا، شاهد 
خارج شــدن دود ســیاه غلیظ از بخش شمالی 
این نیروگاه بودند.در این بیانیه آمده است هیچ 
گزارش درمورد به خطر افتادن ایمنی و امنیت 

نیروگاه زاپوریژیا منتشر نشده است.

اوکراین به بزرگترین نیروگاه هسته ای اروپا حمله کرد؛

جنون کی یف برای ضربه به مسکو
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در پــی نامه رئیس کمیته ملی المپیک خطاب به رهبر 
انقاب اســامی و ارائه گزارشی از دستاوردهای 

ورزشــی و فرهنگی اعضای کاروان ورزشــی 
جمهوری اســامی در بازی های المپیک و شاد 
کردن دل مردم ورزش دوســت ایران، حضرت 
آیت الله خامنه ای سپاسگزاری صمیمانه خود را 

از ورزشــکاران خوش روحیه و با اراده کشورمان 
اعام کردند.

 با پایان کار کاروان وزرشــی ایران در بازی های المپیک ۲۰۲۴ 
پاریــس، حضــرت آیت الله خامنه ای در پیامــی در هامش نامه  گزارش 
رئیس کمیته  ملی المپیک از ورزشکاران، رؤسای فدراسیون ها و مربیان 
کشورمان تشکر کردند.متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسمه تعالی
از ورزشــکاران عزیز و خوش روحیه و با اراده، و از رؤســای فدراسیون ها و 
مربیان و از کمیته  ملی المپیک که در مسابقات اخیر مایه  شادی و سربلندی 

کشور را در صحنه  ورزش فراهم آوردند، صمیمانه سپاسگزارم.
موفق باشید ان شاءالله
سیّدعلی خامنه ای

۲۲/۵/۱۴۰۳
محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک در نامه 
خود در ارتباط با موفقیت های کاروان ورزشی جمهوری 
اســلامی ایران تحت عنوان »خادم الرضا)ع(« به برخی 
دســتاوردهای ورزشی و فرهنگی ورزشکاران کشورمان از 
جملــه کســب بالاترین تعداد مــدال در المپیک پاریس پس از 
المپیک لندن در سال ۱۳۹۱، حضور بی سابقه بانوان در کاروان ورزشی 
ایران و درخشــش فوق العاده این بانوان و کســب عناوین مهم در برخی 
رشــته ها برای اولین بار در رقابت های المپیک، اشــاره کرده بود.کاروان 
ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس موفق به کسب ۱۲ مدال )۳ طلا، ۶ نقره 
و ۳ برنز( در رشته های کشتی آزاد و فرنگی و تکواندو شد و در بین بیش 

از ۲۰۰ کشور شرکت کننده، در جایگاه ۲۱ قرار گرفت.

رهبر انقلاب در پاسخ به نامه رئیس کمیته ملی المپیک؛

به خاطر شاد کردن مردم و سربلندی کشور صمیمانه سپاسگزارم
    خبر

گزارش سایت AFC از ساز و کار قرعه کشی لیگ نخبگان؛

 نحوه تقابل استقلال و پرسپولیس
 با غول های آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار اطلاعیه ای به صورت رسمی از ساز و کار و نحوه 
قرعه کشی نخستین دوره رقابت های لیگ نخبگان یا همان لیگ الیت رونمایی کرد.
 زمان زیادی تا قرعه کشــی نخســتین دوره از رقابت های لیگ نخبگان و همچنین 
سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا باقی نمانده است. کنفدراسیون فوتبال آسیا سبک 
و سیاق برگزاری مسابقات را تغییر داد تا شاهد برگزاری تورنمنت هایی مانند لیگ 

قهرمانان اروپا و لیگ اروپا در قاره کهن باشیم.
تکلیف آخرین صندلی باقی مانده در مرحله گروهی لیگ نخبگان با بازی شــباب 
الاهلی و الغرافه مشخص خواهد شد. با توجه به اینکه در غرب آسیا تنها دوازده تیم 
حضور دارند و احتمال تقابل تیم هایی از یک کشور وجود ندارد، در نتیجه، برخی 
تقابل ها از قبل مشخص شده است.    یک بار دیگر سیدبندی مرحله گروهی لیگ 

نخبگان را با هم مرور کنیم:
سید نخست: پرسپولیس ایران، العین امارات، الهلال عربستان، السد قطر، پاختاکور 

ازبکستان و الشرطه عراق
سید دوم: استقلال ایران، النصر عربستان، الریان قطر، الوصل امارات، الاهلی عربستان 

و برنده دیدار شباب الاهلی امارات و الغرافه قطر
قرار است که قرعه کشی این پیکارها، روز جمعه ۲۶ مرداد در کوالالامپور برگزار شود و 
نحوه برگزاری بازی ها مشخص می شود. طبق قوانین، هر باشگاه با چهار حریف در هر 
سید روبه رو می شود که دو بازی آن در خانه و دو دیدار نیز در خارج از خانه خواهد بود.
به عبارت دیگر، پرسپولیس با چهار تیم در سید نخست دیدار می کند که از این چهار 
مسابقه، دو مورد آن در ورزشگاه آزادی خواهد بود و دو مسابقه نیز در خارج از تهران و 
سرخ پوشان از سید دوم نیز با چهار حریف روبه رو می شوند که دو بازی در خانه و دو 
مسابقه خارج از خانه نیز برای این سید رعایت می شود.برای استقلال نیز همین قانون 
صدق می کند. آنها با چهار تیم از سید نخست )به جز پرسپولیس( روبه رو می شوند 
و چهار حریف در سید دوم نیز در انتظار آبی پوشان خواهند بود که طبیعتاً بازی با 
دو حریف در سید نخست در تهران و دو مسابقه در خارج از ایران خواهد بود و برای 
تقابل با حریفان حاضر در سید دوم نیز به همین گونه است.وب سایت کنفدراسیون 
فوتبال آسیا صبح امروز با انتشار اطلاعیه ای، رسما تمامی قوانینی که در بالا آمده 
بود و در فضای مجازی از ساز و کار برگزاری لیگ نخبگان حدس زده می شد را تأیید 
کرده است.در متن این اطلاعیه آمده است:»رقابت های باشگاهی فوتبال آسیا با یک 
مرحله مهم دیگر روبه رو خواهد شــد، زمان مراســم قرعه کشی مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا الیت )نخبگان( )ACL Elite( فصل ۲۵/۲۰۲۴ در روز جمعه، ۱۶ 
آگوست، ساعت ۱۷ به وقت محلی برگزار می شود.این رویداد در هتل اینترکانتیننتال 
کوالالامپور برگزار می شود و در آن از رقابت های مهیج میان ۲۴ باشگاه برتر آسیا برای 
نخستین دوره این مسابقات باشگاهی قاره ای، رونمایی خواهد شد.یکی از تغییرات 
کلیدی در لیگ نخبگان، اســتفاده از فرمت مرحله لیگ برای نخســتین بار در یک 
مسابقه باشگاهی AFC است که شامل دو لیگ ۱۲ تیمی در مناطق غرب و شرق 
خواهد بود.این مسابقات قرار است بین ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۴ تا ۱۹ فوریه ۲۰۲۵ برگزار 
شود. هر تیم در منطقه خود با هشت حریف متفاوت به صورت چهار بازی خانگی و 
چهار بازی خارج از خانه روبه رو خواهد شد.برای هر منطقه، هر باشگاه در موقعیت 
مشخصی در شبکه قرعه کشی قرار خواهد گرفت. به عنوان مثال، در منطقه غرب، 
تیم های ســید نخســت در ردیف های بالای جدول )A1 تا C2( و تیم های سید دوم 
در ردیف های پایین )A3 تا C4( قرار می گیرند تا اطمینان حاصل شود که هر تیم با 

هشت تیم متفاوت از ستون های دیگر بازی خواهد کرد.

    خبر

 سردار امید اصلی الاهلی 
برای حضور در لیگ نخبگان آسیا

روزنامه البیان امارات از سردار آزمون به عنوان امید اصلی الاهلی برای پیروزی 
در پلی آف لیگ نخبگان آســیا یاد کرد. الاهلی برای حضور در لیگ نخبگان 
آســیا یک بازی ســخت دیگر را پیش رو دارد. نماینده امارات در دیدار نخست 
پلی آف دست به کار بزرگی زد و توانست سپاهان را در اصفهان با نتیجه چهار 
بر یک شکست دهد.سردار آزمون، ستاره ایرانی الاهلی که برای نخستین بار 
با پیراهن تیم اماراتی به میدان رفت، خیلی سریع توانایی هایش را نشان داد 
و توانست تنها چند دقیقه بعد از ورود به میدان گلزنی کند.به نوشته روزنامه 
البیان، الاهلی برای صعود به مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا باید الغرافه را از 
پیش رو بردارد. این بازی سه شنبه در ورزشگاه البیت دوحه و به میزبانی الغرافه 
برگزار خواهد شــد.روزنامه البیان امارات از ســردار آزمون به عنوان امید اصلی 
الاهلی برای درخشــش در این بازی یاد کرد و نوشــت: الاهلی برای درخشش 
در این بازی و صعود به لیگ نخبگان آســیا روی چند ســتاره اش حساب ویژه 
باز کرده است که شاخص ترین آنها سردار آزمون است که در بازی نخستش 
درخشید و توانست گلزنی کند و البته یحیی الغسانی که او هم در بازی با سپاهان 
بسیار خوب ظاهر شد و توانست دو گل به ثمر رساند و یک پاس گل هم بدهد.

 وینگر اسبق اسپانیول
 به استقلال خوزستان پیوست

 »تیِوی بیفوما« وینگر سابق تیم فوتبال اسپانیول اسپانیا با عقد قراردادی راهی 
استقلال خوزستان شد. »تیِوی بیفوما« وینگر کنگویی فرانسوی با سابقه ۴۸ 
بازی و ۱۶ گل برای تیم ملی کنگو با عقد قراردادی به اســتقلال خوزســتان 
پیوست.بیفوما ۳۲ ساله که سابقه بازی در باشگاه های مطرحی چون اسپانیول، 
لاس پالماس، وســت برومویچ، باســتیا و بورسا اسپور را در کارنامه دارد، فصل 
گذشته را در لیگ برتر یونان و تیم آ اِ کیفیسیا سپری کرد.این وینگر با تجربه 
سابقه بازی در تیم ملی جوانان و امید فرانسه را دارد اما در رده بزرگسالان برای 

تیم ملی کنگو بازی کرده و سابقه کاپیتانی دارد.

مشکل یک سهمیه خارجی پرسپولیس حل شد
با پیگیری های مدیرعامل باشگاه پرسپولیس مشکل یک سهمیه خارجی این 
باشگاه حل شد.بعد از اعلام سازمان لیگ مبنی بر اینکه سهمیه جذب بازیکن 
خارجی پرسپولیس در فصل جدید ۱+۳ است، مدیران باشگاه پرسپولیس 
این موضوع را پیگیری کردند و فعلا یک سهمیه بازیکن خارجی به سهمیه 
این باشگاه اضافه شده است.با توجه به اینکه پرسپولیس در فصل گذشته 
از وحدت هنانوف و باهویی کمتر ۶۰ درصد دقایق بازی استفاده کرده بود، 
این فصل دو سهمیه بازیکن خارجی این تیم کسر شده بود اما با پیگیری های 
رضا درویش، مشکل هنانوف حل شد تا یک سهمیه به پرسپولیس اضافه 
شود. پرسپولیس همچنین پرونده باهویی را به کمیته وضعیت فدراسیون 
فوتبال ارسال کرده و منتظر رای این کمیته است تا در صورت حل پرونده 

باهویی، پرسپولیس بتواند از سهمیه کامل ۱+۵ استفاده کند.

تیم های کشــتی آزاد و فرنگی ایران که با ۱۱ نماینده در المپیک پاریس 
حاضر شده بودند با مجموع ۸ مدال شامل ۲ مدال طلا، ۴ نقره و ۲ برنز به 

کار خود پایان دادند.
تیم های ملی کشــتی آزاد و فرنگی ایران در مجموع با کســب ۲ مدال طلا، 

۴ نقره و ۲ برنز به کار خود در المپیک پاریس پایان دادند.
در این میان تیم ملی کشتی فرنگی ایران با هدایت حسن رنگرز عملکردی 
به مراتب بهتر از کشتی آزاد، با ۲ مدال طلای سعید اسماعیلی در ۶۷ و 
محمدهادی ساروی در وزن ۹۷ کیلوگرم، یک مدال نقره علیرضا مهمدی 
در ۸۷ و یــک مــدال برنز امین میــرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم،  به کار 
خود پایان داد و شــاگردان محســن کاوه نیز بدون کسب مدال طلا، با ۳ 
مدال نقره رحمان عموزاد در ۶۵، حســن یزدانی در ۸۶ و امیرحســین 
زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگــرم  و یــک مــدال برنز امیرعلی آذرپیرا در وزن 
۹۷ کیلوگرم به کار خود در این رقابتها پایان دادند.به این ترتیب کشتی 
ایران در ادوار المپیک در مجموع با کسب ۱۳ مدال طلا، ۱۹ نقره و ۲۳ 

برنز، با اختلاف زیاد همچنان پرافتخارترین رشته ورزشی ایران در تاریخ 
المپیک است. از المپیک ۱۹۴۸ لندن که به اولین حضور تیم ملی کشتی 
آزاد ایران در المپیک باز می گردد تاکنون ۳۸ مدال توسط آزادکاران در 
میادین المپیک بدست آمده که شامل ۷ مدال طلا، ۱۴ نقره و ۱۷ برنز 
می شــود. همچنین ســهم کشتی فرنگی نیز  ۹ مدال شامل ۴ طلا، یک 

نقره و ۴ برنز بوده است.

کشتی  همچنان پرافتخارترین رشته ورزشی ایران در المپیک

بازدید مدیرعامل بانک ملت از شانزدهمین 
نمایشگاه صنعت مالی و پاسخ به سوالات خبرنگاران

مدیرعامل بانک ملت در حاشیه بازدید از شانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی 
در غرفه این بانک به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

به گزارش  روابط عمومی بانک ملت، فرشید فرخ نژاد با تبریک روز خبرنگاران 
به فعالان حوزه خبر و رســانه از تلاش های این قشــر قدردانی و برای آنان 

آرزوی توفیق کرد.
وی در پاسخ به سوال خبرنگاران در مورد عملکرد بانک ملت در چهار ماهه 
ابتدایی سال جاری، با مثبت ارزیابی کردن رشد و عملکرد این بانک در شاخص 
های مختلف، از رشد بیش از ۱۵ درصدی منابع و ۲۳ درصدی مصارف خبر 
داد و گفت: بانک ملت با وجود شرایط بازار، توانسته است با مدیریت هزینه 
پول در چهار ماهه نخست سال بیش از ۱۵ درصد رشد منابع و ثبت بهترین 
رکورد در بین بانک های تجاری کشور و رشد ۲۳ درصدی مصارف را تجربه 
کند که بیانگر توجه این بانک به اعطای تسهیلات بویژه در بخش تولید است.
فرخ نژاد با بیان این نکته که بانک ملت از ابتدای ســال با رونمایی و اجرایی 
کردن دو خدمت جدید ریال دیجیتال به صورت پایلوت در جزیره کیش و 
بانکداری ویدئویی که تلفیقی از فناوری و استفاده از فرآیندهای بانکی برای 
تسهیل در امور مشتریان است، در مسیر جلب رضایت و پاسخگویی به نیاز 
مشتریان گام های موثری برداشته است، ادامه داد: در نیمه دوم سال نیز با 
استفاده از ظرفیت های بالای کارشناسان بانک ملت و همکاری با استارت 
آپ ها و شــرکت های حوزه فناوری در خارج از مجموعه بانک، خدمات به 

روزتر و نوینی به مشتریان و مردم کشور ارائه خواهیم کرد.
وی در پاســخ به ســوالات خبرنگاران درباره برنامه های آتی بانک ملت برای 
حمایت از سهام این بانک گفت: سهم بانک ملت یکی از بهترین سهم ها در 
صنعت بانکی اســت و پیشــینه و آمار و ارقام گویای این امر اســت و با برنامه 
ریزی های صورت گرفته در ســال جاری و با هدف اســتفاده از فرصت های 
دیده شده در قوانین جاری کشور، دو مرحله افزایش سرمایه در دستور کار 

قرار دارد که پس از اخذ مجوزهای لازم عملیاتی خواهد شد.
فرخ نژاد در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی بر چگونگی پرداخت تسهیلات 
به مشــتریان با دســته بندی تسهیلات به سه دسته خرد تکلیفی، مصرفی و 
تجاری گفت: بانک ملت در اعطای تسهیلات خرد تکلیفی از جمله ازدواج، 
فرزندآوری و مســکن روســتایی همواره پیشــگام بوده است و در کنار آنها با 
پرداخت تسهیلات سامانه ای مانند فرابانک متناسب با عملکرد مشتریان به 
بخش حقیقی پایانه های فروشــگاهی تا ســقف ۷ میلیارد تومان و در بخش 
حقوقی تا سقف ۱۴ میلیارد تومان متناسب با تمرکز فعالیت ها در بانک ملت، 
کارکرد و داشــتن توجیه بابت دریافت، تســهیلات اعطا می کند و همچنین 
طرح های مختلفی مانند شایان، نیک وام و طرح های تشویقی برای مشتریان 

در نظر گرفته شده است.
مدیرعامــل بانــک ملت درباره محصول جدید ریال دیجیتال هم گفت: امن 
شدن محیط تراکنش، کاهش هزینه ها و افزایش سرعت عملیات مهم ترین 
تاثیرات اســتفاده از ریال دیجیتال اســت و بانک ملت به عنوان بانک عامل 
بانک مرکزی همسو با سیاست های کلان کشور، طرح ریال دیجیتال را به 
صورت پایلوت در جزیره کیش با موفقیت عملیاتی کرده اســت و در آینده 
ای نزدیک با سیاســت های بانک مرکزی شــاهد عملیاتی شدن این طرح از 

سوی شبکه بانکی کشور خواهیم بود.

تیه پول و آ

    خبر

نحوه دریافت وام ۱۵۰ میلیون تومانی 
بانک ایران زمین

وام ۱۵۰ میلیون تومانی بانک ایران زمین با نرخ سود پنج درصد، ویژه 
اشــخاص حقوقی یا کارمندان آنهاســت. جزئیات بیشتر درباره این وام 

را در ادامه می خوانید.
 بانک ایران زمین در یکی از جدید ترین طرح های تســهیلاتی خود به 
نام »تدبیر« اقدام به عرضه تســهیلات تا ســقف ۱۵۰ میلیون تومان با 
نرخ سود پنج درصدی و مدت زمان بازپرداخت حداکثر ۳۶ ماهه کرده 
است. این وام ویژه اشخاص حقوقی یا کارمندان آنهاست که می توانند 

با ارائه گواهی کسر از حقوق از مزیت های این طرح استفاده کنند.
جزئیات طرح تدبیر بانک ایران زمین  �

متقاضیان دریافت این وام ابتدا باید یک حساب قرض الحسنه در بانک 
ایران زمین افتتاح کنند، ســپس مبلغی را به  عنوان ســپرده در حساب 
خود قرار دهند و بعد از گذشــت حداقل ســه ماه، برای ثبت نام دریافت 
طرح تدبیر اقدام کنند. شــایان ذکر اســت مبلغ سپرده در بانک ایران 
زمین مســدود نمی شــود و وام گیرنده قادر خواهد بود از حســاب خود 

برداشت کند یا مبلغ آن را افزایش دهد.
وام گیرنــده همچنیــن می تواند با ارائه گواهی کســر از حقوق و اعتبار 
شغلی،  به بانک ایران زمین ثابت کند که توانایی بازپرداخت اقساط در 
زمان موعود را دارد. بانک نیز باید از وضعیت بدهکار نبودن و نداشتن 
چک برگشتی متقاضی اطمینان حاصل کند.به علاوه شخص حقوقی 
بایــد دارای پروانــه یا جواز فعالیت باشــد و چنانچه متقاضی کارمند 
باشــد، باید بیمه شده شــرکت وام گیرنده باشد تا مشمول طرح تدبیر 

بانک ایران زمین شود.
پس از دریافت تســهیلات، با در نظر گرفتن ســقف مبلغ وام به ارزش 
۱۵۰ میلیــون تومان، نرخ ســود پنــج درصدی و حداکثر ۳۶ ماه زمان 
برای بازپرداخت اقســاط، وام گیرنده ملزم به پرداخت چهار میلیون و 
۴۹۵ هــزار تومــان به صورت ماهانه خواهد بود. جمع مبلغ وام و ســود 
تســهیلات تدبیر در پایان مدت سررســید نیز به ۱۶۱ میلیون و ۸۹۵ 

هزار تومان می رسد.

تحقق 94 درصدی وام قرض الحسنه 
ازدواج در بانک آینده

بانک آینده در راســتای عمل به مســؤلیت اجتماعی خود و هم ســو با 
سیاست های کلان کشور مبنی بر حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و 
در عمل به تعهدات تکلیفی در قبال پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج، 

در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۲ هزار فقره تسهیلات پرداخت کرد. 
به گزارش روابط عمومی بانک آینده؛ بانک آینده در سال ۱۴۰۲ بیش از 
۲۴ هزار میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج به زوج های جوان پرداخت 
کرده است که این موضوع نشان گر ایفای نزدیک به ۹۴ درصدی تعهدات 
این بانک، در پرداخت وام ازدواج طی سال گذشته است.شایان ذکر است، 
بانک آینده در چهار ماه نخست سال جاری نیز با پرداخت ۴۰۰۰ میلیارد 
ریال وام، ۱۴۰۰ نفر از جوانان کشور که مشمول دریافت وام قرض الحسنه 

ازدواج بودند، را به خانه بخت فرستاده است.   

    خبر

 مدیریت شــرکت بیمه دی در استان البرز با اشاره به خدمات 
ویژه مشتری مداری این بیمه تاکید کرد: نگاه ویژه بیمه دی در 
کنار قراردادهای کان بنگاه های اقتصادی به خرده فروشی به 
عنوان فروش مطمئن وجود دارد بنابراین با تقویت و توســعه 
شبکه فروش که همان نمایندگان باشند به بیش از ۵۰ نماینده 

افزایش دادیم و سعی داریم خرده فروشی را ارتقا دهیم.
محمدکاظم کرمی در نشست خبری که به مناسبت 

روز خبرنگار برگزار شد، ضمن آرزوی موفقیت 
برای اصحاب رســانه استان، اظهار کرد: شما 
خبرنگاران ســفیران آگاهی سازی هستید و 
امیدوارم که بتوانید رســالت آگاهی بخشی 

را بیش از پیش انجام دهید.
وی با اشــاره به عملکرد بیمه دی در البرز، 

اظهار کرد: ما در استان و در راستای وظایفی 
که در کل کشور قابل اجراست، طی ۱۴۰۲ و ۵ 

ماه اخیر، سال موفقی را پشت سر گذاشته ایم. امسال 
سهم بازار بیمه دی را بیش از ۵ درصد افزایش داده ایم؛ یعنی 

با تولید حق بیمه ای بالغ بر ۴هزار و ۷۰ میلیارد ریال و افزایش 
فروش نســبت به مدت مشــابه سال قبل به میزان ۸۸۱ درصد 
ســهم بازار بیمه اســتان البرز را بیش از ۵ درصد ارتقاء داده ایم 
و تنها در ســال جاری به تعداد ۱۰هزار و ۹۷۷ بیمه نامه صادر 
شــد.کرمی افزود: بیمه گذاران مهمی در یک ســال اخیر جذب 
شــدند چنانچه در ۵ ماه گذشــته، گروه صنعتی زر، شهرداری 
کرج، شــرکت خاورپرس، شــرکت فروشگاه های امیران و آب و 

فاضلاب جذب بیمه دی شدند.این مدیر استانی با اشاره به جذب 
بیش از ۲۰۰ واحد خُرد اقتصادی، گفت: ما یک نگاه ویژه ای به 
بنگاه های اقتصادی کوچک و متوسط داریم. لذا طرح های ویژه 
آنها را تدارک دیدیم که در باشــگاه مشــتریان بیمه دی وجود 
دارنــد. بیمــه دی در کنار قراردادهای کلان، نگاه ویژه به خرده 
فروشی به عنوان فروش مطمئن دارد بنابراین با تقویت 
و توسعه شبکه فروش که همان نمایندگان باشند 
به بیش از ۵۰ نماینده افزایش دادیم و سعی 

کردیم که خرده فروشی را ارتقا دهیم. 
مدیــر بیمــه دی در البرز تصریح کرد: در 
راســتای خرده فروشــی به صورت ویژه 
فــروش اقســاطی خودرو را بــا توجه به 
وضعیــت اقتصادی جامعه نیز مد نظر قرار 
داده ایــم به عنوان یــک مزیت رقابتی، بازار 
را متوجه این موضوع کردیم و توانســتیم در 
ایــن حوزه نیــز خود را تقویت کنیم.کرمی، اظهار 
کرد: بیمه دی را به نام بنیاد شهید می شناسند چون هم 
بنیاد شهید سهامدار بیمه دی است و هم بزرگ ترین مگا پروژه 
صنعت بیمه که قرارداد درمان تکمیلی ایثارگرانه است در بیمه 
دی مدیریت می شــود لذا در این حوزه در البرز ۳۰ هزار بیمه 
شده رسمی استانی داریم و بیش از ۳۵ هزار بیمه شده میهمان 
نیز جذب کرده ایم که متعلق به اســتان های دیگر هســتند اما 
پرونده مهمان در اســتان البرز تشــکیل دادند و موقتاً خدمات 

را از البرز می گیرند.

مشتری مداری رمز موفقیت بیمه دی

موکب ایستگاه اول راه کربلا سرزمین ایرانیان شامگاه یکشنبه 
۲۱ مردادماه ۱۴۰۳ افتتاح شد.به گزارش  گروه مالی گردشگری، 
هفتمین سال برگزاری ایستگاه اول راه کربلا با حضور پرشکوه 
زائرین حسینی در ساعات اولیه شامگاه یکشنبه ۲۱ مردادماه 
۱۴۰۳ بــا حضــور ابراهیــم جهانگیری قائم مقــام گروه مالی 
گردشــگری، مدیران گروه مالی گردشگری و مقامات کشوری 
و لشگری استان مرکزی افتتاح شد.این موکب در گستره ای به 
وســعت ســه هکتار و با امکانات رفاهی مختلف صلواتی چون ۳ 
وعده غذای اصلی، خدمات میان وعده در تمام ساعات شبانه روز، 
برگزاری مراسم آیینی و نماز جماعت، ایستگاه خدمات مالی، 
خدمات پزشــکی، ماســاژ، اتاق مادر و کودک و رادیو موکب در 

خدمت زوار حرم اباعبدالله افتتاح شده است.

موکب آیلند، ایستگاه اول راه کربلا 
افتتاح شد

موسســه اعتباری ملل،طی چهار ماهه نخست سال جاری 
بیش از ۹۷۳ میلیارد ریال وام قرض الحســنه فرزندآوری 
پرداخت کرد.پرداخت بیش از ۹۷۳ میلیارد ریال وام قرض 
فرزندآوری توســط موسســه مللبه گزارش  روابط عمومی 
موسســه اعتباری ملل، این موسســه در راستای حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت و اجرای سیاســت های بانک 
مرکزی طی چهار ماهه نخست سال جاری مبلغ ۳۰۰/۹۷۳  
میلیون ریال وام قرض الحســنه فرزندآوری به متقاضیان 
پرداخت نمود.این گزارش حاکی است: آمارهای ارائه شده 
مبین این مهم اســت که وام فرزندآوری موسسه اعتباری 
ملل  نسبت به چهار ماهه نخست سال گذشته ۱۲۰ درصد 

رشد داشته است.

پرداخت بیش از 973 میلیارد ریال وام 
قرض فرزندآوری توسط موسسه ملل

بازیکن ســابق اســتقلال با مدیران مس به توافق رســید و سرمربی این تیم 
شد.قاســم شــهبا که چند روز پیش از میان فرزاد حســین خانی و آرشــش 
برهانی برای هدایت تیم مس کرمان در لیگ یک انتخاب شده بود از سمت 
خود استعفا کرد و به صورت رسمی از این تیم جدا شد. سرمربی سابق مس 
کرمان در متن خداحافظی عنوان کرد که در تلاش بوده تا تیمی منســجم 

و پــر از بازیکنــان بومی بســازد تا بتواند این تیــم را در انتهای فصل به لیگ 
برتر برســاند ولی شــرایط لازم برای این هدف مهیا نبود. باشگاه مس کرمان 
در پی جدایی او با گزینه های مدنظر خود وارد مذاکره شد و در نهایت علی 
سامره را به عنوان سرمربی جدید مس معرفی کرد. سامره سابقه بازی برای 
تیم اســتقلال را در کارنامه خود دارد. او در دوران مربیگری خود ســرمربی 
نوجوانان و امیدهای اســتقلال بوده و پارســال به عنوان سرپرست استقلال 

روی نیمکت آن ها نشست

سامره سرمربی مس کرمان شد
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 استفاده از پنل های خورشیدی 
در ساختمان اداری شرکت گاز استان 

چهارمحال وبختیاری 
شهرکرد-خبرنگارعصررسانه : شرکت گاز استان چهارمحال وبختیاری با نصب 
پنل های خورشیدی و تغذیه آن به شبکه برق سراسری گامی بلند در جهت کاهش 

مصرف انرژی و حفاظت از محیط زیست برداشت. 
به گزارش روابط عمومی شــرکت ملی گاز ایران، جهانبخش ســلیمیان، مدیرعامل 
شرکت گاز استان چهارمحال وبختیاری از پیشرفت های قابل توجه در زمینه استفاده 
از انرژی هــای پــاک در محوطه ســاختمان اداری خبر داد و افزود: با نصب پنل های 
خورشــیدی در محوطه ســاختمان اداری ستاد، طی سه سال موفق شده ایم سالانه 
۳۶۰۰۰۰ کیلووات ساعت برق پاک تولید کنیم؛ این دستاورد مهم علاوه بر کاهش 
وابســتگی به ســوخت های فسیلی، به کاهش چشمگیر انتشار گازهای گلخانه ای و 

حفاظت از محیط زیست کمک شایانی می کند. 
 مدیرعامل شــرکت گاز اســتان چهارمحال وبختیاری دسترسی کشور به انواع منابع 
انرژی های تجدیدپذیر، برای توسعه اقتصادی کشور را دارای اهمیت ویژه ای دانست 
و بیان داشــت: این شــرکت جهت بهره مندی از منابع انرژی تجدیدپذیر از جمله 
سامانه های خورشیدی نسبت به نصب و راه اندازی سامانه های خورشیدی ۳۵۰۰۰ 

کیلووات ساعت درسال در ۴ ایستگاه گاز در شهرستان ها اقدام کرده است.

 مس سونگون نامزد بهترین باشگاه
 فوتسال جهان شد

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگارعصررسانه :  تیم مس سونگون ورزقان بین ۱۰ 
باشگاه برتر فوتسال جهان در سال ۲۰۲۳ میلادی قرار گرفت.

ســایت فوتســال پلنت ۱۰ تیم برتر ســال ۲۰۲۳ میلادی را معرفی کرد و نام تیم 
مس ســونگون ورزقان در این فهرســت قرار دارد.مسی ها برای کسب عنوان بهترین 
تیم جهان با تیم های بآتلانتیکو، کاســکاوال، کورنا، مگنوس، پالما، اســپورتینگ، 
لاوالویسه، هونگیون و ناگویا  رقابت می کنند.مس سونگون پیش از این در سال های 
۲۰۱۸، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ هم نامزد این عنوان شــده بود.برترین های فوتســال جهان 
در بخش های مختلف، طبق روال ســال های گذشــته با رای گیری از بین مربیان، 
کارشناسان و خبرنگاران سراسر جهان توسط سایت فوتسال پلنت معرفی خواهند شد

استاندار :

 ۲ نیروگاه هزار مگاواتی در بوشهر 
در دست اجراست

بوشهر-بشاری،خبرنگارعصررسانه: استاندار بوشهر با بیان اینکه استان بوشهر 
قطب انرژی کشور است گفت: ۲ نیروگاه هزار مگاواتی در بوشهر در دست اجراست.
احمد محمدی زاده در نشســت با مدیران دانشــگاه آزاد بوشهر اظهار داشت: مهارت 
آموزی دانشجویان، امر مهمی است که در آینده کاری نسل جوان بسیار موثر است 

و دانشگاه ها در این عرصه باید با جدیت ورود کنند.
وی افزود: آرامش در محیط دانشگاهی، بسترساز رشد و توسعه علمی در دانشگاه ها 
می شود که دانشگاه آزاد بوشهر این ویژگی را در بین دانشحویان و اساتید دارد و جای 
تقدیر دارد.استاندار بوشهر به ظرفیت های اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی استان اشاره 
کرد و یادآور شد: دانشگاه ها باید در راستای شناساندن ظرفیت ها و توانمندی های 
استان به دانشجویان تلاش کنند و به تناسب این ظرفیت ها، در حد امکان رشته های 
دانشــگاهی را گســترش دهند.وی اضافه کرد: پایان نامه های دانشجویان به سمت 
تقویت ظرفیت های مختلف استان هدایت شود تا خروجی نهایی آن، توسعه و پیشرفت 
استان باشد.استاندار بوشهر با بیان اینکه استان بوشهر قطب انرژی کشور است گفت: 
در حوزه انرژی هسته ای نیز با وجود اینکه یک نیروگاه هزار مگاواتی فعال داریم، ۲ 
نیروگاه جدید هزار مگاواتی نیز در حال اجرا است.محمدی زاده بر لزوم فعالیت های 
پژوهشی و تحقیقاتی در حوزه انرژی و آبزی پروری در دانشگاه های استان تاکید کرد.

 ضریب نفوذ اینترنت در البرز
 به ۲۱ درصد رسید

کرج-مهشید ســلیمان گرمابکی،خبرنگارعصررسانه : مدیرکل مخابرات 
منطقه البرز از افزایش ضریب نفوذ اینترنت در این اســتان به ۲۱ درصد، که بالاتر 
از میانگین کشــوری اســت، خبر داد. او ضمن اشــاره به توسعه گسترده شبکه فیبر 
نوری در مناطق شهری و روستایی البرز، اعلام کرد که تمامی دستگاه های اجرایی 
اســتان به این شــبکه متصل شــده اند و استقبال قابل توجهی از این فناوری در میان 

مشترکان مشاهده می شود.
بــه گــزارش خبرنگارما ) ( - عبدالله بیان، مدیرکل مخابرات منطقه البرز، با تاکید بر 
تلاش های انجام شده در سال های اخیر برای تقویت زیرساخت های مخابراتی استان، 
از موفقیت های مهمی در توســعه فیبر نوری خبر داد. وی اظهار داشــت که نهضت 
جهادی شــرکت مخابرات ایران در زمینه فیبر نوری به خوبی در اســتان البرز پیش 
رفته و تاکنون بیش از ۹۸ درصد از روستاهای استان نیز به این شبکه متصل شده اند.
بیان اشاره کرد که بیشتر شرکت های تولیدی استان نیز به شبکه فیبر نوری پیوسته اند 
و مشترکان خانگی و تجاری از این پس می توانند بدون تغییر شماره تلفن خود، از 
خدمات فیبر نوری بهره مند شوند. او همچنین افزود که واحدهای مسکونی، اداری، 
و تجاری در اســتان با بهره گیری از این فناوری، می توانند نیازهای ارتباطی خود را 

با کیفیت بالا تأمین کنند.
مدیــرکل مخابــرات منطقه البرز تاکید کرد که ظرفیت های لازم برای ارائه خدمات 
گســترده فیبر نوری در اســتان فراهم شــده است و مشترکان می توانند از این بستر 

برای دسترسی به اینترنت پرسرعت بهره مند شوند

بزرگترین کشف کالای قاچاق در البرز:

 ۱۳۰۰ میلیارد ریال اموال ضبط شد
 کرج- مهیا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه : پلیس استان البرز در عملیاتی ۷۲ 
ســاعته موفق به کشــف و ضبط ۱۳۰۰ میلیارد ریال کالای قاچاق شد. این عملیات 
منجر به توقیف ۱۹ خودروی حامل کالاهای غیرمجاز، کشف خودروهای لوکس و 

موتورسیکلت های سنگین قاچاق، و بازداشت ۶۵ نفر از قاچاقچیان گردید.
سردار »حمید هداوند« در جمع خبرنگاران گفت : این عملیات، علاوه بر توقیف ۱۹ 
خودروی حامل کالاهای قاچاق، پلیس موفق به کشف ۱۱ دستگاه خودروی لوکس 

خارجی و ۱۲ موتور سیکلت سنگین قاچاق شد.
وی افزود:  همچنین بیش از ۲ میلیون عدد دارو، ۶۶ هزار لیتر سوخت و ۵۲ هزار نخ 

سیگار قاچاق در این عملیات ضبط شد.
سردارهداوند با اشاره به دیگر موارد کشف شده در این عملیات اضافه کرد : می توان 
به ۲۰ تن مواد خوراکی، پنج دســتگاه ژنراتور غول پیکر، دو دســتگاه لوازم صنعتی و 
دو تن چوب و الوار قاچاق اشاره کرد. که ارزش کل این اقلام بیش از ۱۳۰۰ میلیارد 

ریال برآورد شده است
فرمانده انتظامی البرز تأکید کرد که در جریان این عملیات، ۶۵ نفر از افراد مرتبط 
با قاچاق دســتگیر شــده اند و پرونده های قضایی آن ها در دســت بررسی است. وی 
همچنین از افزایش ۴۰ درصدی کشفیات موتور سیکلت های قاچاق و ۱۵ درصدی 
خودروهای حامل کالای قاچاق نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و افزود 
: ارزش کالاهای مکشــوفه قاچاق نیز ۹ درصد افزایش یافته اســت که نشــان دهنده 
تلاش های موثر پلیس در مقابله با این پدیده است.ســردارهداوندتصریح کرد : این 
عملیات موفق، نمونه ای از تلاش های مســتمر پلیس اســتان البرز در راستای مقابله 
با قاچاق کالا و حفظ امنیت اقتصادی کشــور به شــمار می رود. فرمانده انتظامی 
البرزدرپایــان گفــت:  مبارزه با قاچاق کالا به عنوان یکی از اولویت های اصلی پلیس 

    خبر

مجموعه صنعت خودروســازی کشــور از 
ابتدای زنجیره کــه تولیدکنندگان قطعات 
خودرو هستند تا تولیدکننده، واردکننده، 
عرضه کننده و فروشندگان خودرو تا خدمات 
پس از فروش، همگی متفق القول معتقدند که 
عاوه بر اینکــه دولت باید صرفاً در جایگاه 
سیاســتگذاری خود فعالیت داشته باشد، 
بایســتی یکبار برای همیشه قیمت گذاری 
دســتوری را حــذف و واردات خودرو را به 
صورت آزاد در دســتور کار قرار دهد؛ ضمن 
اینکه وجود سند بالادستی و نقشه راه صنعت 
ضرورتی بسیار جدی است که حلقه مفقوده 

صنعت به حساب می آید
خودرو از قیمت گذاری دستوری   �

خارج و واردات خودرو را آزاد کنید
اندیشکده خودرو با دعوت از فعالان زنجیره خودرو 
از ابتدای زنجیره قطعه سازان و تامین کنندگان خط 
تولید خودرو تا انتهای زنجیره که بحث عرضه و فروش 
خودرو است، میزگرد تخصصی با موضوع  ''خودرو 
در پیچ سیاست '' برگزار کرد که ضمن آن به موضوع 
مهم صنعت خودرو و اثرات سیاســت گذاری ها بر 
این صنعت، در آستانه شکل گیری دولت چهاردهم 
پرداخته شد تا با توجه به تاکید رئیس جمهور دولت 
چهاردهم بر ایجاد دولت گفتمان و رفاه، این زنجیره 
در نخســتین دیدار خود در ایــن میزگرد که قرار 
اســت ادامه دار باشد، پیرامون حوزه صنعت خودرو 
که مشــترک بین این زنجیره اســت، به نقطه نظر 
مشترک خود رسیده تا صدایی واحد برای اعلام به 

سیاست گذاران خودرویی و حاکمیت باشند.
در ایــن میزگرد به ترتیــب آرش محبی نژاد )دبیر 
انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه ســازی 
خودرو کشــور(، احمــد نعمت بخش )دبیر انجمن 
خودروســازان ایــران(، هادی ســلیمانی ملکان 
)رئیس هیات مدیره انجمن واردکنندگان خودرو(، 
عباسعلی غباثی )دبیر انجمن شرکت های خدمت 
پــس از فــروش( و علی خســروانی )نایب  رئیس 
اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشندگان خودرو( به 

ارائه نظرات خود و خواســته حــوزه خود از دولت 
چهاردهم پرداختند.

چند سال ممنوعیت واردات خودرو،   �
ضربه  به مجموعه صنعت خودرو وارد کرد

در این نشست، علی خسروانی- نایب رئیس اتحادیه 
فروشــندگان خودرو تهران تصریح کرد: در شرایط 
کنونی وقتی مردم خودرو را برای ســرمایه گذاری 
می خرند هرچقدر عرضه شــود بازهم رشد قیمت 

ادامه می یابد.
نایب رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو تهران گفت: 
با توجه به اینکه برخی اعضای انجمن واردکنندگان 
خودرو خودشان مونتاژکار هستند. به همین دلیل 
منافع مونتاژکاران را همیشه در نظر می گیرند. در 
حال حاضر عضویت در مجمع واردکنندگان خودرو 
بر مبنای مجوز واردات امکان پذیر است. اما برخی از 
آنها تحت شــرایطی وارد مونتاژ شدند و این مسأله 

تعارض منافع ایجاد می کند.
ایــن فعــال بازار خودرو تصریح کــرد: دیدیم که 
چند سال ممنوعیت واردات خودرو، چه ضربه به 
مجموعه صنعت خودرو وارد شد. یکی از مهمترین 
موضوعات این اســت که در تصمیم گیری ها جزو 
مصرف کننده را نمی بینیم. زمانیکه باهم صحبت 

می کنیم به یک نظر واحد می رســیم که می توان 
این نظر را به گوش حاکمیت رساند که نظر واحد 

به نفع مردم هم باشد.
خسروانی تصریح کرد: این درحالیست که در بعضی 
موارد، لازم اســت که به مصرف کننده باج دهیم یا 
اینکه از مصرف کننده در مقطعی حمایت مازاد کنیم 
تا مصرف کننده حفظ شود. اگر مصرف کننده از بین 
برود، اتفاق خوبی نمی افتد. امروز متاسفانه خودرو از 
سبد مصرف جوان ها خارج شده است؛ جوانی که تا 
چند سال پیش می توانست با خودرو خریداری کند، 

امروز خودرو را دور از دسترس می داند.
خسروانی درباره تنظیم بازار خودرو تصریح کرد: تا 
زمانی که خودرو کالای سرمایه ای است نمی توان 
بــا افزایش تیــراژ تولید قیمت را کنترل کرد. در 
شــرایط کنونی بهترین راهکار برای تنظیم بازار 
خودرو آزادســازی قیمت خودرو و آغاز واردات 

خودرو است.
او اظهــار کــرد: در حال حاضر یکی از مشــکلات 
کشف قیمت بورس این است که عرضه در وضعیت 
انحصاری قیمت را بالاتر از نرخ مصوب رســمیت 
می بخشــد. ســپس همان خودرو قیمت بورس در 

بازار آزاد بازهم با رشد قیمت مواجه می شود.

نایــب رئیس اتحادیه فروشــندگان خودرو تهران 
دربــاره دغدغه مــردم بــرای واردات خودروهای 
کارکــرده تصریــح کرد: در حال حاضر اینکه گفته 
می شود خودروهای کارکرده ممکن است با قطعات 
تقلبی وارد شــود یا حتی خودرو دزدی وارد شــود 
دغدغه درستی نیست. چراکه نخست میزان واردات 
خودروهــای کارکــرده قطعا زیاد نیســت و حتما 

براساس معیارهایی فنی واردات می شود.
دوم اینکــه هــدف واردات خودرو کارکرده تعدیل 
قیمت اســت. بنابراین منافع اجرای این مصوبه از 
مضرات آن بیشتر است.خسروانی با تاکید بر اینکه 
۷۰ هزار خودرو صفر در خانه ها دپو هستند که حتی 
برای دریافت خلافی مراجعه نکردند، اظهار کرد: این 
موضوع تحت تاثیر انحصاری بودن بازار خودرو رخ 
داده است. به طور قطع بعد از اینکه بازار خودرو به 
تعادل رســید لزومی ندارد خودرو کارکرده واردات 
شود. اما در موقعیت کنونی واردات آن یک ضرورت 
محســوب می شود.در ادامه خسروانی تصریح کرد: 
در حال حاضر اختلاف قیمت کارخانه و قیمت بازار 

مشکل اصلی خودرو است. 
اگر قرار باشد خودروهای تولید داخل از زیان خارج 
شوند. و قیمت کارخانه به بازار برسد باید از مسائلی 
ماننــد صنعت دولتی و پشــت پرده فاصله گرفت. 
به طور قطع در مقطع کنونی افزایش واردات خودرو 
به کشــور کمک می کند بازار به ســمت آزادسازی 
قیمت خواهد رفت.او با تاکید بر اینکه یکی از عوامل 
توقــف واردات خودرو حرکت برخی واردکنندگان 
به ســمت مونتاژ بود، گفــت: تعارض منافع منجر 
بــه توقف واردات خودرو شــد. در حال حاضر باید 
سیاســت گذاران به سمت ایجاد بازار رقابتی بروند.
این کارشناس خودرو با اشاره به اینکه برخی به خاطر 
پول درباره خودرو حرف می زنند، گفت: این حباب 
خودرو باعث ایجاد رانت و فســاد می شود. از طرف 
دیگر واردات خودرو آسیبی به قیمت مونتاژکاران 
هم نمی زند حتی آنها می توانند ۲۰ درصد ســود 
ببرند. از طرف دیگر سیاست واردات خودرو کارکرده 

قابل تغییر است.

در نشست »خودرو در پیچ سیاست« بررسی شد؛

خودرو از قیمت گذاری دستوری خارج و واردات خودرو را آزاد کنید

مشــهد-مریم صانع،خبرنگارعصررسانه : مدیر 
روابط بین الملل انجمن سنگ ایران گفت: پنجاه درصد 
معادن نیاز به سرمایه گذاری دارد. این معادن سنگ های 
گران بهایــی از لحــاظ تجــاری و حضــور در بازار های 

بین المللی دارد.
محمــد حلاجیان در نشســت خبری کــه در خصوص 
برگزاری نمایشگاه سنگ های گران بها که قرار است ۲۵ 
مرداد در نمایشگاه بین المللی مشهد افتتاح شود، تصریح 
کرد: صنعت معدن می  تواند جایگزین بسیار خوبی برای 
صادرات نفت باشد. به طوری که ایران رتبه چهار ذخایر سنگ ساختمانی در دنیاست و از لحاظ تنوع، رتبه 
اول در دنیا را دارد و جالب است بدانید که غنی ترین منطقه در این حوزه، منطقه خراسان بزرگ است.

در ادامه حتما بخوانیدسومین نمایشگاه بین المللی سنگ های تزئینی و نما در مشهد برگزار می شود
مدیر روابط بین الملل انجمن سنگ ایران با بیان اینکه ۴۰ درصد سنگ تولیدشده در مشهد و خراسان رضوی 
استفاده می شود، تأکید کرد: پتانسیل معدنی و مصرف سنگ در خود شهر مشهد است و ما سالانه حدود 

۸۰ میلیون مترمربع تولید سنگ در کشور از ۷ هزار واحد فراوری سنگ در کل کشور داریم.
وی افزود: تقریباً در ۲۲ استان کشور، معادن سنگ ساختمانی داریم. به طوری که استان های اصفهان، 
مرکزی، لرستان و فارس و خراسان جزو گروه های فراوری هستند. پیشینه تولید سنگ در خراسان رضوی 
به سال ۴۸ برمی گردد؛ یعنی چه در حوزه استخراج موادمعدنی و چه در حوزه فراوری آن، جزو قدیمی ها 
هســتیم.حلاجیان یادآور شــد: بیشترین مزیت نسبی این حوزه برای ارتباط با کشور های آسیای میانه 
افغانستان و پاکستان برای ماست؛ بنابراین بهترین مراکز تأمین کننده برای کشور های آسیای میانه با 

توجه به افزایش قیمت هزینه های حمل، خراسان رضوی می باشد. 

مدیر روابط بین الملل انجمن سنگ ایران :

 پنجاه درصد معادن
 نیاز به سرمایه گذاری دارد

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلســتان: 

 تلاش برای توسعه مهارت آموزی، اشتغال
 و اقتصاد  با قوت ادامه خواهد داشت

گرگان-زهراکارزگر خبرنگار عصررسانه : چهارمین 
جلســه شــورای اداری اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
استان گلستان، با حضور حمزه کرایلو مدیرکل ،معاونین، 
روسای ستادی و مراکز در روز یکشنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۳ 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
استان گلستان، کرایلو ضمن تقدیر و تشکر از همکاران 
استان در برگزاری شایسته برنامه های گرامیداشت هفته 
ملی مهارت، گفت: تلاش برای توســعه مهارت آموزی، 
اشــتغال و اقتصاد در اســتان و کشــور تا روز آخر خدمت با قوت ادامه خواهد داشــت و به طوری که در 
هفته ملی مهارت بیش از ۹۰ عنوان برنامه در سطح استان برنامه ریزی و اجرا شد.وی افزود: همراهی 
و هم افزایی در اجرای برنامه ها و سیاست های سازمانی به رشد و توسعه مجموعه کمک می کند و 
باید همه ارکان مجموعه با هم افزایی و مشارکت در برنامه ها، سهمی در رشد و تعالی سازمان داشته 
باشند.مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان در خصوص ساعات کاری مربیان گفت: جلسات زیادی 
در سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور در خصوص موضوع ساعات کار مربیان برگزار شده است و 
به زودی این موضوع نهایی و ابلاغ خواهد شــد.وی در بخشــی دیگر عنوان کرد: عملکرد آموزشــی در 
۴ ماهه سال جاری در حوزه دولتی ۱۱ هزار و ۹۳۰ نفر معادل یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر ساعت و 
در حوزه آموزشگاه های آزاد ۶ هزار و ۶۵۰ نفر معادل یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر ساعت بوده است.

کرایلــو بــه عملکــرد در حوزه مهارت آموزی در محیط کار واقعی در این مدت پرداخت و گفت: هزار و 
۹۹۴ نفر در ۸۲۹ کارگاه پادگان، زندان و بنگاه های اقتصادی در ۲۸۳ حرفه آموزشــی مهارت های 

لازم را فرا گرفتند.

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه : شرکت هــای بزرگ 
معدنی مانند هلدینگ گل گهر، در چشــم اندازهای خود بخشــی 
را به معدنکاری هوشــمند اختصاص دادند که به نوعی اولویت را 

برای زیرمجموعه های خود مشخص کرده است. 
 شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر با توجه به ضرورت معدنکاری 
هوشمند، سند استراتژی جامع تحول دیجیتال و هوشمندسازی 
را تدوین و آن را در دســتور کار قرار داده اســت تا علاوه بر توســعه 
خــود به تحقق چشــم انــداز ۱۴۱۰ هلدینگ گل گهر نیز کمک 
کرده و نقش پررنگی در معدنکاری هوشمند ایفا کند. معدنکاری 
در دنیا به سمت معدنکاری هوشمند رفته است تا بتواند با کاهش 
هزینه ها میزان بهره وری را افزایش دهد. این در حالی اســت که 
بخش معدن ایران در ســال های اخیر با چالش های بســیاری در 
حوزه توســعه همراه اســت اما باید در کنار این چالش ها خود را با 
تغییرات جهانی همراه کرده و به سمت سرمایه گذاری برای تحقق 
معدنکاری هوشــمند برود.  این موضوع به اندازه ای حائز اهمیت 
اســت که در چند ســال اخیر فعالان و مســئولان بخش معدن در 
نشســت ها و سمینارهای مختلف به بررسی معدنکاری هوشمند 

در ایران پرداخته اند.  

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه :  مجتمع مس در حوزه ی 
ساخت،نیازمند همکاری بیشتر صنعتگران وتولیدکنندگان شهربابکی 
اســترییس سفارشات مجتمع مس شهربابک گفت: میزان خریدهای 
محلی مجتمع مس شهربابک نسبت به سال ۹۷با رشد ۲۸۰۰درصدی 
روبه رو بوده اســت که این امر کمک شــایانی به رونق اقتصاد و بازار 
شــهربابک می کند.مهندس صدریه در نشســت هم اندیشی با حضور 
جمعــی از صنعتگران و تولیدکنندگان شهرســتان هدف از برگزاری 
این نشســت را اســتفاده از ظرفیت های ساخت و تولید شهرستان در 
راســتای رفع حداکثری نیازهای مجتمع مس شــهربابک عنوان کرد 
وگفت: ۶۲درصد از ردیفهای درخواســتی مجتمع مس شــهربابک در 
ســال۱۴۰۲ از طریق واحد خرید محلی تامین شــده اســت.وی بیان 
داشــت:علی رغم دســتاوردهای قابل قبول در بخش خرید، اما ســهم 
حوزه ساخت شهرستان نیاز به تقویت و توسعه دارد و با توجه به نگاه 
ویژه ی مدیرعامل شــرکت ملی مس به بحث بومی ســازی و ســاخت 
داخل،مجتمع مس برای حفظ تولید پایدار، مشــارکت هرچه بیشــتر 
بخش صنعت شهرســتان در تامین نیازهای حوزه ســاخت را نیاز دارد.
وی اظهار داشت: میزان خرید مجتمع مس شهربابک از بازار شهربابک 

در سال ۱۴۰۲ مبلغ ۲۶۸میلیارد تومان بوده است.

سنندج-سارافیضی،خبرنگارعصررسانه : نماینده شرکت 
بازرگانی دولتی کردســتان گفت: از ابتدای زمان برداشــت گندم 
در اســتان تاکنون یک میلیون و ۵۹ هزار و ۴۸۱ تن گندم خرید 
تضمینی شــده که تحقق ۸۸ درصدی از میزان برآورد خرید را 

نشان می دهد.
جمال صالحی  اظهار کرد: از ابتدای زمان برداشت گندم در استان 
تاکنــون یــک میلیون و ۵۹ هزار و ۴۸۱ تن گندم خرید تضمینی 

شده  که نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد رشد نشان می دهد.
نماینده شرکت بازرگانی دولتی کردستان افزود: از مجموع گندم 
خریداری شده تاکنون یک میلیون و ۴۱هزار و ۳۲۱ هزار تن در 
سامانه ثبت شده است.  وی خرید روزانه گندم در استان را ۹ هزار 
و ۶۵۳۲ تن اعلام کرد و گفت:  شهرستان بیجار با ۲۷۰هزار و ۲۳ 
تن، دهگلان با ۱۷۶ هزار و ۸۹۴ تن، قروه با ۱۷۵ هزار و ۸۱۵ تن، 
سقز با ۱۵۹ هزار و ۴۵۹ تن بیشترین میزان خرید را ثبت کرده اند.
صالحی یاد آور شد: امسال ۲۷۲ هزار تن گندم مازاد بر نیاز مصرف 
اســتان به اســتان های تهران، البرز، مازندران، کرمان، سیستان و 
بلوچستان ارسال شده است که ۲۰ هزار تن از طریق حمل ریلی 

و ۲۵۲ هزار تن به صورت زمینی جابه جا شده است.

 گام های »توسعه آهن و فولاد گل گهر« 
برای تحقق معدنکاری هوشمند 

 رشد 2800درصدی خریدهای مجتمع مس 
از بازار شهربابک

 تحقق 88 درصدی برآورد میزان 
خرید تضمینی گندم در کردستان

      سرزمین من
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 یک شــرکت دانش بنیــان ایرانی با صادرات و 
نصب بیش از ۱۷ هزار دســتگاه در حوزه طراحی 
و تولید تجهیزات پزشکی پیشرفته در ۵۰ کشور 
از پنج قاره جهان برای ۱۱ سال متوالی به عنوان 

صادرکننده نمونه کشوری برگزیده شده است.
 این شــرکت دانش بنیان که از ســال ۱۳۷۷ تاسیس 
شده  است، در حوزه طراحی و تولید تجهیزات پزشکی 
پیشــرفته مانیتور علائم حیاتی بیمار، ونتیلاتورهای 
پیشرفته ICU، الکتروکاردیوگراف و الکتروشوک های 
AED و ساکشن فعالیت دارد که در بخش های مراقبت 
ویــژه CCU، ICU و بخش های اورژانس و آمبولانس ها 

به کار گرفته می شود.
مدیر عامل این شرکت دانش بنیان درباره دلایل برگزیده 
شدن این مجموعه در رده غزال های دانش بنیان گفت که 
این شرکت توانسته است کشور را از وابستگی کامل در 
حوزه طراحی و تولید تجهیزات پزشکی پیشرفته برهاند 
و ایران را به صادرکننده این محصولات پیشرفته به اروپا، 
آسیا، آفریقا و آمریکای جنوبی بدل کند.رضا یعقوب زاده 
ادامه داد: اکنون شــرکت ما با به کارگیری بیش از ۳۶۰ 
نفر نیروی انســانی مجرب که بیش از ۷۰ نفر از آنها در 
واحد تحقیق و توسعه، استانداردسازی و تضمین کیفیت 
مشغول به کار هستند، توانسته سیستم های تولیدی خود 
را در تخصصی ترین مراکز درمانی کشور به شکل بسیار 
گسترده و بیش از ۷۰ هزار دستگاه نصب شده در سراسر 

کشور به کار گیرد که دارای رضایت مندی بالای ۸۵ درصد 
اســت.وی کسب جوایز متعدد علمی و صنعتی از قبیل 
جشنواره خوارزمی، جشنواره شیخ بهایی، واحد صنعتی 
نمونه، واحد تحقیقاتی نمونه، کارآفرین برتر کشــوری، 
رعایت حقوق مصرف کنندگان طی ســال های متمادی 
را از دیگر افتخارات این مجموعه برشــمرد و گفت: این 
شــرکت بین المللی برای خنثی کردن تبعات تحریم ها 
از ۱۵ ســال پیش نســبت به ایجاد خط تولید تجهیزات 
پزشــکی در مالــزی اقدام کــرده که در ادامه خط تولید 
تجهیزات پزشکی در مالزی، خط تولید تحت لیسانس 

در کشور بلاروس و در سال های اخیر نیز خط تولید در 
کشــور ســوئد راه اندازی کرده و در سال ۹۹ خط تولید 
محصولات در ترکیه و عراق و اندونزی نیز افتتاح شده 
است.یعقوب زاده ادامه داد: محصولات طراحی و تولید 
شرکت ما علاوه بر اینکه با برند Saadat در ایران طراحی، 
تولید و صادرات می شود با برندهای اروپایی نیز در دنیا 
عرضه می شود، از آنجا که تمام محصولات Hi-Tech این 
شرکت مطابق استانداردهای اتحادیه اروپا و FDA آمریکا 
طراحی و تولید شــده اســت؛ بنابراین در اقدامی خلاف 
جهت آنچه معمول بوده است اکنون در قالب قراردادهای 

انتقال تکنولوژی از ایران به کشورهای خارجی یا تولید 
تحــت نظارت ایــران و به صورت OEM در آلمان تحت 
برند Heyer در ایتالیا تحت برند Siare ، در ترکیه تحت 
برند Eretna در بلاروس تحت برند Integral در ســوئد 
تحت برند Trionara نیز عرضه می شود.به گفته این فعال 
دانش بنیان، تمام قطعات به کار رفته در دستگاه ها از صفر 
تا صد در این شرکت طراحی و تولید می شود؛ از قطعات 
ریز مثل کانکتورها و پیچ ها تا سخت افزارها و نرم افزارهای 
برُدهای الکترونیکی و دیجیتالی و الگوریتم های پردازش 
سیگنال و سیستم عامل و قطعات مکانیکی و قالب های 
پلاســتیکی کاملا در داخل شــرکت طراحی و تولید 
می شــود.یعقوب زاده ادامه داد: شــرکت ما در راستای 
ارتقای سطح سلامت جامعه در اقدامی هماهنگ با مرکز 
اورژانس کشور با کمک دانش فنی فناورانه ایجاد شده 
در شــرکت، سامانه ای را طراحی کرد که در طرح ۲۴۷ 
اورژانس فعال شد و عملکرد این سامانه در سال ۹۶ بسیار 
اثربخش بوده  و طی این ســال ها بیش از یک میلیون 
بیمار از این سیستم خدمات گرفته اند و توانسته است 
جان بیش از پتج هزار نفر را از مرگ حتمی نجات دهد 
و حدود ۱۵ هزار نفر ضایعات ناشی از عارضه قلبی را به 
میزان قابل توجهی کاهش دهد. در شرایط بحران اخیر 
جهانی کرونا هم با افزایش ظرفیت تولید مانیتور علائم 
حیاتی به میزان ۸۰۰ دستگاه در ماه هیچ مشکلی برای 

کادر درمانی کشور ایجاد نشد.

...ولی افتاد مشکل ها 
 ادامه از صفحه ی نخست  �

این موضوع که هزینه های زیادی برای دولت داشــته و رســانه های تندرو 
را علیه شــورای راهبری بســیج کرده بود، در نهایت با خروجی نامتناسبی 
رو به رو شد. دریافت کلی از این موضوع این است که دست پزشکیان در 
انتخاب نهایی کابینه از طریق این سازوکار باز نبوده است. دریافت مهمتر 
اینکه ممکن است فعالیت های یکماهه شورای راهبری به دلیل فشارهای 
سیاسی بر رئیس جمهور موجب شده باشد که او در مواردی مصلحت اندیشی 
کند که این موضوع نیز به نوبه خود در افکارعمومی مورد سوال است که 
چرا رئیس جمهوری در این باره با مردم سخنی نگفته و یا اعلام نکرده که 
دولت در شرایط فعلی امکان پیاده کردن همه نظرات را ندارد. اما فارغ از 
این مباحث باید اینگونه تصور کرد که کابینه پزشکیان بدون ظریف یک 
منبع مهم را به همراه خود ندارد، منبعی که در حوزه سیاســت خارجی 
می تواند با راهنمایی ها و گره گشایی ها روند بهبود روابط خارجی را تسریع 
کند. از این رو نبود ظریف و انتخاب کابینه  غیرمنتظره برای اصلاح طلبان 
و میانه روها می تواند در آینده روی مقبولیت دولت در میان مردم اثرگذار 
باشد، به نحوی که این نقدها در مراحل مختلف اجرا برای دولت به عنوان 
یک مولفه منفی قابل بیان خواهد بود. هنوز معلوم نیســت عاقبت کابینه 
در آزمون مجلس چگونه خواهد بود و اســتعفای ظریف پذیرفته خواهد 
شد یانه؛ اما این التهابات سیاسی برای دولتی که شعار همگرایی و وحدت 
می دهد در درازمدت محل چالش و صرف انرژی برای رفع این گسســت 
خواهد شد. به نظرمی رسد دولت پزشکیان باید با رفع چالش های درونی 
پیــام ثبــات و آرامش را به جامعه ارســال کنــد. این مهم احتمالا با ابتکار 
عمل رئیس جمهوری محقق خواهد شــد، نه هوادارانش در دولت. تدبیر 
رئیس جمهور محترم در روزهای آینده مشــخص خواهد کرد که کابینه 

دولت جدید در کدام مسیر حرکت می کند.

به مقصد 50 کشور جهان؛    سرمقاله

بیش از ۱7 هزار تجهیزات پزشکی ساخت ایران صادر شد

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در سه سال اخیر تعداد ردیف های استخدامی تعلق 
پیدا کرده به آموزش و پرورش عدد خوبی بوده و امسال حدود ۱۰۵ هزار ردیف جذب شده است، گفت: 
در آزمون آموزگاری سال گذشته ظرفیت ۲۸ هزار نفر بود ولی در مرحله اول اعلام نتیجه آزمون ۱۷ 
هزار و ۴۰۰ نفر قبول شدند در حالی که امسال با همان ظرفیت، ۲۱ هزار نفر قبول شدند. علی فرهادی 
در مراسم تجلیل از خبرنگاران با بیان اینکه آموزش و پرورش قلب تپنده امید، امید بخشی، سرچشمه 
جریان مقدس دانایی و یادگیری است گفت: آموزش و پرورش بعد از خانواده شاید مقدس ترین بخش 
حاکمیت باشد. تعلیم و تربیت از خانواده شکل می گیرد و اولین مدرسه همه ما خانواده است و ما بعد 

از خانواده عزیزترین و گرانبهاترین داشته هامان یعنی فرزندانمان را به مدرسه می سپاریم.

 بر اساس اعلام سازمان غذا و دارو، از این پس افراد غیر داروساز نیز می توانند داروخانه 
تاسیس کنند. سازمان غذا و دارو در ابلاغیه ای اعلام کرد که از این پس مجوز تاسیس 
داروخانه ها به ســایر افراد نیز که داروســاز نبوده ، اعطا می شــود .دراین ابلاغیه آمده 
اســت : امتیــاز مدرک تحصیلی جهت بررســی صلاحیت بــه منظور موافقت اصولی 
تاســیس داروخانه به ترتیب مدرک دیپلم ۵۰۰ امتیاز، مدرک دانشــگاهی در رشــته 
های غیرعلوم پزشــکی ۶۰۰ امتیاز ،مدرک کاردانی وکارشناســی در رشته های علوم 
پزشــکی ۸۰۰ امتیاز و مدرک کارشناســی ارشــد و بالاتر در رشته های علوم پزشکی 

با ۱۰۰۰امتیاز است.

۸00
امتیاز هزار

مجوز تاسیس داروخانه به غیر داروسازانپیش بینی پاداش برای استمرار خدمت فرهنگیان بازنشسته

۱05

اجتماعی

      آخرین خبر

ســخنگوی فراجا از تســهیلات ویژه تردد برای زائران اربعین خبر داد و 
گفت: تردد با گذرنامه های اعتبار کمتر از ۶ ماه برای سفر به عراق مجاز 

شد و این تسهیلات تنها مخصوص ایام اربعین است.
 هر ساله با نزدیک شدن به مراسم اربعین، میلیون ها زائر ایرانی به قصد 
زیارت عتبات عالیات به کشــور عراق ســفر می کنند. این رویداد عظیم 
مذهبی، علاوه بر اهمیت معنوی و فرهنگی، چالش های بسیاری را برای 

مدیریت تردد زائران به همراه دارد. از این رو، نهادهای مختلف کشور 
در تلاشــند تا با ارائه تســهیلات ویژه، ســفر زائران را تسهیل و امنیت 
آنان را تضمین کنند.سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی فرماندهی 
انتظامی جمهوری اســلامی ایــران در گفت وگو با خبرنگار مهر اعلام 
کرد: زائران اربعین امسال می توانند با گذرنامه هایی که کمتر از ۶ ماه 
اعتبار دارند، از مرز عبور کنند. این تصمیم با هدف کاهش نگرانی ها و 
مشــکلات زائران در خصوص اعتبار گذرنامه هایشان اتخاذ شده است.
سردار منتظرالمهدی تأکید کرد: این استثنا تنها برای ایام اربعین اعمال 
می شــود و در ســایر ایام ســال، تردد با گذرنامه های با اعتبار کمتر از ۶ 
ماه امکان پذیر نخواهد بود.در سال های گذشته، با افزایش تعداد زائران 
اربعین، شــاهد تلاش های متعددی از ســوی دولت و نهادهای مرتبط 
برای بهبود و تسهیل شرایط سفر بوده ایم. از جمله این اقدامات شامل 
افزایش تعداد گذرگاه های مرزی، بهبود زیرســاخت های حمل ونقل و 
اجرای طرح های الکترونیکی نظیر طرح سجاد بود. طرح سجاد با هدف 
انتقال همزمان اطلاعات زائرین از ایران به عراق و تســهیل عبور آن ها 
از مرزها اجرا شده است که نمونه ای از تلاش ها برای کاهش مشکلات 

و تسریع در روند تردد زائران است.

تردد با گذرنامه های کمتر از ۶ ماه اعتبار در ایام اربعین مجاز شد

      آخرین خبر

مدیرعامل ســازمان انتقال خون در مراســم گشایش طرح »مهربانو« پویش 
مهربانــی و ایثــار با اهدای خون بانوان که با همکاری ســازمان انتقال خون و 
ســازمان بسیج مستضعفان کلید خورد، از تشکیل بانک اطلاعاتی داوطلبان 

اهدای خون با همکاری بسیج، برای مواقع بحران خبر داد.
دکتر مصطفی جمالی در مراســم گشــایش این پویش با اشــاره به آمار پایین 
مشارکت بانوان در اهدای خون، این موضوع را چالش بیش از دو دهه اخیر در 

سازمان انتقال خون دانست و گفت: استقبال بانوان در اهدای خون و حمایت 
از مجروحــان دفــاع مقــدس در دوران دفاع مقدس بالا بود بگونه ای که در آن 
دوران، نیمی از اهداکنندگان را بانوان تشکیل می دادند، اما رفته رفته این آمار 
کاهش یافت و روحیه بالای ایثار و حمایت گری بانوان نشان دهنده این است 
که ما به خوبی نتوانسته ایم این فرهنگ اهدای خون را در میان بانوان نهادینه 
سازیم.وی به امضای تفاهم نامه با سازمان بسیج مستضعفان و بسیج خواهران 
اشــاره و تاکید کرد: امید اســت با ظرفیت بالایی که بسیج در فرهنگ سازی و 
مدیریــت اطلاع رســانی در میان بانــوان دارد، در پی این همکاری بتوانیم در 
آینده نزدیک به آمار ۱۵ درصدی اهدای بانوان دست یابیم. برای پایش شرایط 
مناسب اهدای خون از بانوان داوطلب تست هموگلوبین و غلظت خون گرفته 
می شود و آزمایش دقیق تعیین گروه خون نیز صورت خواهد گرفت که قادر 
به شناسایی گروه های فرعی خون نیز هستیم.وی ضمن تقدیر و تشکر از بسیج 
جامعه زنان کشور گفت: یکی از مزایای طرح مهربانو استفاده از بانوان داوطلبی 
است که قادر به اهدای خون نیستند. این افراد که علاقه خود به اهدای خون 
را نشــان داده اند، به عنوان مروج اهدا آماده شــده پس از آموزش در ترویج این 
فرهنگ انسان دوستانه به محافل، دوستان، آشنایان وخانواده در این جریان 

زندگی بخش کمک خواهند کرد.

هدف گذاری آمار ۱۵ درصدی اهدای خون زنان

      اینفوگرافی

 فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت گفت: آمارها نشــان می دهد که 
آتش سوزی های صورت گرفته در مناطق چهارگانه از ابتدای امسال تا 

۱۵ مرداد نسبت به تمام سال گذشته ۵۰ درصد کمک نیروهای 
مردمی در زمان بروز آتش سوزی با همیاران محیط بان
وی ادامه داد: در زمان بروز آتش سوزی همیاران محیط 
بان و نیروهای مردمی بسیار کمک می کنند اما گرمای 
بی سابقه هوا مزید بر علت شده و موجب افزایش آتش 
ســوزی ها شــده است ، در این شرایط گرمای هوا حتی 

اطفا حریق هم به سختی انجام می شود و تا حد زیادی 
عملکرد را پایین می آورد.

ســرهنگ محبت خانی درباره تجهیزات اطفای حریق گفت: 
تجهیزات تا حدی مناسب است اما نیاز به تقویت دارد، البته پیشنهاد 
دادیم اســتان هایی که بیشــتر در معرض بروز آتش سوزی قرار دارند 
ایستگاه هایی برای استقرار بالگرد ایجاد شود تا حداقل از اردیبهشت 
تا آبان ماه در محل مســتقر شــوند تا در صورت بروز آتش ســوزی در 

کمترین زمان ممکن به محل وقوع برسد.
وی در پاســخ بــه اینکه آیا تعداد بالگردهــا جواب این نیاز را می دهد 
توضیح داد: زمانی که منطقه ای دچار آتش سوزی می شود از زمانی 
که درخواست بالگرد می کنیم تا اینکه به محل اعزام شود حداقل ۲۴ 
ســاعت زمان می برد که دراین مدت آتش ســوزی می یابد و در این 
شرایط حتی خاموش کردن آن هم سخت تر می شود بنابراین به رئیس 

سازمان حفاظت محیط زیست پیشنهاد دادیم که حداقل ۶ ماه بالگردی 
در ایستگاه های مشخص شده مستقر شود و در دولت مطرح شد، البته 
به نتیجه ای نرسیده است.سرهنگ جمشید محبت خانی در گفت 
و گو با خبرنگار محیط زیســت ایرنا افزود: از ابتدای امســال 
تا ۱۵ مرداد ماه ، ۹۱ مورد آتش ســوزی با وســعت چهار 
هزار و ۳۸۱ هکتار در مناطق حفاظت شده رخ داده در 
حالی که در تمام سال گذشته ۱۵۶ مورد آتش سوزی 
با وسعت ۲ هزار و ۳۲۲ هکتار رخ داده است.وی اظهار 
داشــت: بیشــترین آمار به ترتیب مربوط به استان های 
کهگیلویه و بویراحمد با ۲ هزار هکتار در منطقه حفاظت 
شــده خائیز، کرمانشاه هزار و ۵۰۰ هکتار در منطقه حفاظت 
شــده بوزین و مرخیل و خوزســتان با ۷۱۳ هکتار در منطقه حفاظت 
شده دز و کرخه بوده است، البته بیشترین وسعت آتش سوزی منطقه 
خائیز بوده که ۴۷ درصد از کل وسعت آتش سوزی را به خود اختصاص 
داده است.فرمانده یگان حفاظت محیطزیست با اشاره به اینکه بیشتر 
آتش ســوزی ها در غرب کشــور بود تاکید کرد: به علت بارندگی های 
خوب فصل بهار و پوشش گیاهی مناسب شاهد وقوع آتش سوزی در 
این مناطق هستیم البته بیشتر آتش سوزی ها عامل انسانی است که 
معمولا هم غیر عمدی است اما به علت یک سری بی احتیاطی ها آتش 
سوزی رخ می دهد بنابراین تاکید می شود که مردم وقتی وارد طبیعت 

می شوند نکات ایمنی را رعایت کنند تا منجر به آتش سوزی نشود.

 آتش سوزی طبیعت از ابتدای امسال
 ۵۰ درصد افزایش داشته است 


